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BROOKLYNO IR APYLINKES ŽINIOS
VISI IR VISOS!

Štai, kitą sekmadienį, liepos 
28 įvyks metinis “Vienybės” 
piknikas, Klase iaus salėje, 
Maspethe. Iš visų musų drau
gų ir visų vietinių kolonijų 
plaukia žinios, jog skaitlingai 
ruošiamasi dalyvauti. Iš vieti
nių kolonijų musų draugai ruo 
šiasi atvykti busais. Kurie turi 
automobilius, tie tepa ratus ir 
perkasi gazolino.

Muzikantai praktikuojasi 
naujus “neredžėtus” šokius. 
Kaip žinoma, piknike gros du 
orkestrai, pasimainydami, nes 
norima patenkinti tą skaitlin
gą šokikų minią, kuri žada at
silankyti.

Gaspadinės ruošia kumpius 
Ir dešras su krienais, o vyre
liai — na, pamatysime!
; Programoje, kaip jau žino
ma, kalbės musų trys vietiniai 
jauni advokatai: Briedis, Ure- 
vičius ir Vencius.

“VIENYBĖS” DIREKTORIUI LANKĖSI VIEŠNIOS 
SUSIRINKIMAS 1 - - - -
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Vienybes” Metinis
Tel: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

 “Vienybėn” atsilankė p. Klo-
Antradienį, liepos 23, įvyk-1 nionė, iš Bayonne, kuri papasa 

sta “Vienybės” direktorių susi- kojo, kad visi lietuviai ten ruo- 
rinkimas, į kurį vrsi direktoriai šias: dalyvauta "Vienybės” pik- 
kviečiami ateiti. nike.

Pirm. A. Mikalauskas Gerai, vyrai, lauksime!
 Iš Easton, Pa. lankėsi p. M.

Vyturienė.IŠVAŽIAVO ATOSTOGŲ
W. F. Ložei (Lazauskas) iš

vyko su šeima automobiliu į 
tolimą Kanados Nova Scotia 
valstiją, praleisti atostogas. Jis 
yra vienas pirmųjų lietuvių, ku 
ris ištarnavo Prudential In
surance kompanijai 15 metų ir 
įgijo 
ninko

superintendent 
laipsnį.

pagelbi-

MIRĖ
Verpečinskaitė, 20 iš

IŠSIĖMĖ LAISNĮ VESTIS
Albert Barzdaitis, Hunting, 

ton L. L, ir Anna Sabaliaus
kaitė, 279 Rutledge St.

PIKNIKAS
UEPŪS-28-1929 M

Klasėiaus Parke

Namų tel.: Virginia 4273

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Sotntadirniaii msitariu.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

PASIRENDAVOJIMU1

Sekmadienį — suvažiuokime 
skaitlingai į metinį jūsų laik
raščio pikniką! Pasikvieskite vi 
sus draugus ir pažįstamus!

Kurie turite progų išdalinti 
plakatų ir pikniko paskelbimų, 
prašomi mums pagelbėt i.

Rengėjai.

Julia
1510 Jefferson St., Brooklyn, 
N. Y. Mirė liepos 19 d., bus lai
dota liepos 13 d. su bažnytinė
mis apeigomis pas kun. Milu
ką, 10 v. ryto šv. Jono karpinė
se.

Laidotuves prižiūri grabo- 
rius Matthew P. Ballas (Bie
liauskas).

VIEŠA PADĖKA

Mano sesuo Ona ir brolis Jo
nas Lukasziunai, kurie nesenai 
gyveno 214—6th St., Kewanee, 
Ill., bet iš ten nuvažiavo dirbt 
ant farmų. Turiu pas juos svar
bų reikalą, nes išvažiuoju į Lie
tuvą ir noriu su jais susirašyt. 
Atsišaukite tuojau pas savo bro
lį: Joseph Lukaszunas, New 
Boston, Pa. (91)

P ASHLAND A VO JA šeši fornišiuoti 
kambariai. Kas nori, gali pirkti visus 
fornišius ir randavoti kambarius, randa 
pigi. Kambariai randasi prie vandenio, 
daug laivų prieina. Aš turiu darbų ant 
laivo, todėl norėčiau parduoti. Galima 
daryti gerų pragyvenimų. G. M. Kauton, 
420 West St., 3rd floor, New York, N, 
Y. - ((88/

Tel. Greenpoint 4428

SUSTABDO BOLŠEVIKAMS 
“VEIKIMĄ”

Kaip paprastai, musų bolše
vikai buvo atlindę šį sekmadie
nį į Forest parką, varyti savo 
“menki biznį” ir apgaudinėti 
publiką. Tačiau, šį sykį buvo 
policijos sustabdyti: neduota 
jiems nei kalbėti, nei jokio biz
nio daryti.

Apie tai plačiau tilps kitame 
“Vienybės” numery.

DVI MOTERYS SAVINOSI 
MIRUSĮ VYRĄ

Priežastis — $17,000
Palikimas

CLIFFSIDE, N. J
CLIFFSAID1EČ1A1 DALY

VAUS “IN CORPORE” 
“VIENYBĖS” PIKNIKE

VIENYBĖ- VIENYBĖ
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METAI XLHI. Telephone: Greenpoint 2427 Ketvirtadienis, LIEPOS (JUL Y) 25 D., 1929, Brooklyn. N. Y.

Amerikoje Metams: $4.00, Lietuvoje
Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras Numes ,

Ent»r»<i Ai Second CU»» M««»r October 23, 1907, At The Poet 
PUwt Al JkwUya, N. the Act ol Marek 3*4* 1879.

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as- 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

AMERIKA IŠLEIDŽIA DAU 
GIAUSIAI PINIGŲ 

KARIUOMENEI

LENKAI TIK BURBULAIS 
GYVENA

GRAŽUS TAUTININKŲ 
KLUBO IŠVAŽIAVIMAS
Tautininkų klubo ir Moterų 

Globos draugijos parengtas Fo 
rest Hills parke išvažiavimas 
gana gražiai, pavyko, nors tą 
dieną tam parke buvo ir keli 
kitų lietuvių (ir surusėjusių lie 
tuvių draugijų ^išvažiavimai. 
Bufete buvo gerų užkandžių ir 
skanių gėrimų, ir ten publikai 
malbniai -patarnavo: J. Sagevi- 
čdus, J. Anditiiiškev|ičfius, B. 
Vaičaitis ir p. Vaičaitienė. 
Sporto programą vedė J. Ru- 
gis. Kalbėjo V. Sirvydas ir D. 
Klinga.

Lenktynėse berniukams pir
mą dovaną laimėjo Vai. Vai
čaitis, antrą, jo brolis, And. 
Vaičaitis.

Lenktynėse mergaitėms pir
mą dovaną laimėjo Aldona Me
diate, o adtrą jos sesutė Ge
novaitė.

Daug juoko sukėlė “kiauši
nių” lenktynės. Lenktyn i u oto- 
jas turi įsidėti į šaukštą kiau
šinį ir kuogreičiausiai pribėgti, 
jį neišmetęs, prie paskirtos vie 
tos. Publikai čia buvo daug juo

Pirmą dovaną moterims lai
mėjo Frances Burbulienė, ant
rą, Margaret Cleary.

Pirmą dovaną vyrams laimė
jo Justinas Mečius, o antrą 
Kaz. M eš kimias.

šiuomi išreiškiame viešą pa
dėką visiems giminėms, drau
gams ir kaimynams, aukavu
siems gėlių vainikus musų mi
rusiam sunui Kazimierui, kaip: 
Mr. ir Mrs. A. Janušionis, A. 
Johnson, Jr., Mr. ir Mrs. Ga
lien, Mr. J. Rutkus, Mr. ir Mrs. 
J. Švėgžda, Mr. A. Johnson 
šeima, Mr. J. Skublickas, Gra
žulis šeimynai, Dilis, A. Vil- 
džius, Mrs. Stresnik su dukte
ria, Mrs. Mažeika šeimai, Mr. 
ir Mrs. J. Katilius, Mr. ir Mrs. 
Liepus su dukteria, Mr. ir Mrs. 
A. Stokes, Savage šeimai, Mrs. 
Mogilevsky, Mr. ’Yr Mrs. Gelum 
bauskas, Mrs. Sačilauskas šei
mai, Mr. jr Mrs. Bartašiunas ir 
dukteriai, Mr. ir Mrs. 
ramski, Mr. F. Smith 
kams, Mrs- Veršelienės 
Mr. ir Mrs. Stetanok, 
šeimai, Stefonenkos šeimai, An 
na ir William Webes, Mr. ir 
Mrs. Bricknes, Mrs. Wall, bro
liui Paul ir sesutei Anna. Vi
siems tariu širdingą ačiū už pa 
aukavimą ir dalyvavimą laido
tuvėse musų mylimo sunaus 
Kazimiero ir išreiškimą mums 
užuojautos taip .didelėje nelai
mėje. Taip pat, ačiū visiems, 
kurie dalyvavo šermenyse ir lai 
dotuvėse. Pagaliau, turiu padė
koti graboriui p. J. Garšvai už 
taip puikų patarnavimą laido
jime.

Mr. ir Mrs. P. Johnson
— Janušonis.

ir vai- 
šeimai, 
Spiessl

Surrogate teismas Staten 
landė pereitą savaitę pašventė 
tris dienas išklausyti virš 20 
liudininkų dviejų moterų bylo
je, kurios savinosi tūlą miru
sį vyrą; o, geriau sakant, ne jį, 
bet jo $17,000 vertės paliktą 
turtą. Dar apie 20 liudininkų 
liko ’šiai savaitei. Tad teismas 
dar dvi trtrs dienas šia byla rū
pinsis.

Kiek paaiškėjo iš apklausinė 
tų liudininkų, tai susidaro to
kia istorija:
Ignus susiveda Kandroto seserį 

ir dingsta
Tūlas Ignas žvirblis, paei

nąs iš Ukmergės, Lietuvoj, at/ 
važiavo į Ameriką 1911 metais 
ir neužilga apsivedė su Vero
nika Kandrotarte, drutoriaus 
Antano Kandroto sesere. Ta
čiau, po kiek laiko pabėgo ir 
pasislėpė nežinia kur gyvena.

1918 metais, po “Juodo Ta
rno” ekspliozijos, Perth Am
boy, N. J., jo pati gavo rusų 
kalba rašytą laišką, neva iš 
žvirblio “burding bosio,” kuria
me tas rašo jog minėtoj eks- 
■pliozijoj žvirblis visai sudegė. 
Ji tam laiškui pilnai patikėjo 
ir su kitu vyru, tulu Petrula 
net apsivedė, gavusi iš teismo
pareiškimą, jog jos pirmas vy- tą, ant kurio jis buvo piktas; 
ras mirusiu skaitomas. Tačiau, arba tai buvo kukis plėšikas, 
Petrula, neilgai gyvenęs, mirė, kuris manė, kad mėsininkas pi- 
o 1924 metais Ignas vėl pasiro- nigų turi. Bet dabar jau aiškė- 
dė gyvas ir sveikas. Atsilankė i ja, jog tai buvo pasamdytas 
pas brolį Kazį, Brooklyne, ir P-lungi pulti užpuoilikas. 
nusivežė jį ir jo sūnų Andrių I Butų gerai, jei pasisektų tą 
pas save pasisvečiuoti į Totten- vrską išversti į aikštę, visiems 

įviilc, S. L, po nr. 1 Academy pamatyti, kas per žmonės, ku- 
Place, kur jis gyveno su antra rie samdo, ir kokių tėvų vaikai 

‘pačia ir vadinosi jau John persisamdo chuHganizmui.
Braslin. Čia jis daug 
gyveno, nesusektas.

d
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Teko sužinoti, kad Cliffsidės 
N. J. lietuviai, nusisamdo di
džiausius busus, kokius tik ga
li gauti New Jersey valstijoj 
ir važiuos į “Vienybes” pikni
ką. Geriausių pasekmių L Lauk
sime atvažiuojant!

Pereitais metais Cliffsaidie- 
čiai buvo atvykę, taip pat, la
bai puikiai pasipuošę Ameri
kos ir Lietuvos vėliavoms, pil
nutėlis milžinas busas lietuvių. 
Buvo suorganizuotas, per poną 
Leona Pocių.

Kas šių metų “ekskursijai” į 
“Vienybės” pikniką pasidar
buos, tikrai negalima dar spė
ti, — matysime vėliau. Bet dir 
ba jau kėli. Važiuos bendrai 
visi lietuviai, “in corpore.” Bu
sas išeis nuo klubo kambarių 
257 Walker St., Cliffside, N. 
J. Jei renkant ekskursantus ne
tektų ką susitikti, norintieji 
malonėkite atvykti sekmadienį, 
liepos 28 d. apie 11 vai. ryte. 
Jei dar bus vietų, galėsite va
žiuoti. “Round --(trip” $1.25 — 
pigiau negu šipikortė į Lietuvą! 
Į “V-bės” Pikniką ekskursantas

apsižiurėt ir pirkt, kad ateinan
tį pavasarį galėtumėt but pilnai 
bizniui prisirengę.

Štai keletas vietų, kurios yra 
labai pigios ir geros. Važiuokite 
jas pamatyt:

30 kambariu hotelis su vi- 
sais įtaisymais ir įrengimais; pu
sė bloko nuo Merrick Rd. ir pu
santro bloko nuo maudynių. 
Didelis plotas žemės ant kam
po. Prašo tik $20,000.00, o ga
lima nupirkt dar pigiau.

12 kambarių, milioneriškas 
namas, 2 akrai žemės, maža stu- 
bukė, garadžius, ant pat Merrick 
Rd. Labai tinkama vieta del
Road House. Prašo $18,000.00, !

PAIEŠKO dėdės Juozo Gudinavičiaus. 
Jis išvažiavo du metai atgal. Gyveno: 
193-7 Grand St., Brooklyn, N. Y. 6 pė
dų ir 2 colių aukščio, šviesaus gymio. 
Jis pats ar kas jį žino, malonėkite pra
nešti: Emily Gudinas, Webster, N. Y.

(89)

PARSIDUODA
PARDAVIMUI 3 krautuvės. Pasirink 
sau tinkamų biznį ir pageidaujamų vie
tų. Pelningi ir seni bizniai. Kreipkis: 
126 Maple St., Jersey City, N. J. Tel. 
Montgomery 6267. (89)

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y

Ta vieta labai gera ir graži, bū
tinai ją pamatykite.

Labai gražus kampas, didelė 
stuba ir didelis plotas žemės, 
tarpe trijų didelių hotelių ir 
prie pat maudynių. Labai tin
kama vieta bizniui. Prašo $25,-

BAYONNE, N. J.
BUVO UŽPULTAS PLUNGIS

Liepos 12, anft’ gatvės Av. A., 
vidury City Park, dviračiu va
žiuojantį Plungį pralenkė dide
lis trokas ir sustojo. Palaukęs 
iki dviratis prisiartino, šoferis 
šoko iš troko ir pastūmęs PIun 
gi nuo dviračio, griebė mušti, 
iki tas parpuolė. Tuomet įšoko 
vėl į traką ir nuvažiavo.

Užpudlikas jaunas vyras ir 
Plungiui nepažįstamas. Todėl 
buvo manoma, kad turėjęs k lai 
dą, palaikydamas Plungį už ki-

ma bus nupirkt pigiau.
Ant pat vandens, du dideli 

budinkai, didelis frontas pavan
denio, prie kelio ir tarpe" dide
lių hotelių, tik $9,000.00.

Maža, trijų akrų, vištų far- 
mukė ir gaselino stotis. Netoli 
Port Jefferson, prie State Rd.,’ 
geras. 7 kambarių namas, du 
garadžiai ir automobilius. Tas. 
viskas tik $4,000.00. Pigesnes 
ir geresnės vietos Long Island’e 
nėra.

Turiu ir daugybę kitokių į- 
vairiu biznio vietų. Platesniu v w

Telefonai: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliu Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

JUNIPER 7646

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

__________MĄSPETH. N.Y.

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS 39

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais 
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.
Kreipkitės:

“Vienybes” Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

JEI JUMS BRANGUS LIETUVOS KRAŠTO 
ATSIMINIMAI

Išrašykit paveiksluotą žurnalą '‘Naują Žodį ", kuriam 
pamatysit visos Lietuvos gyvenimą. Garsus asmenys, 

. Lietuvos įvykiai, Lietuvos artistai, miestų ir kaimų gy
venimas — viskas “N. Žodžio" paveiksluose.

Amerikoje "N. Žodis" metams du ($2) dolariai.

Rašykit:, *‘N. Žodis , Kaunas, Maironio gt. 6 Nr.

A. M. AUGUNAS 
St. James, L. I. 

Telefonas: St. James 469.

Dr. John Waluk
V alandoe:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdiliomu pagal nutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermia.
VALANDOS:—

Tel. 0595 Grecnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12--2 P. M.
6 — 8 P. M. ;. ‘

270 Berry Str., Brooklyn.

Td.: NetiMotDn-44 64 L
ROTARY TUBL1C

PREZIDENTAS H00VERIS TODĖL DARO ŽIN
GSNIUS IŠLAIDAS SUMAŽINTI.

Sako, Amerikai Iš Niekur Negresia Karo Pavojus.
WASHINGTON. Prezidentas Hooveris laikraštinin

kams pareiškė, kad Amerika, jei niekas nebus daroma, 
1933 metais karo tikslams ir apsiginklavimui išleis 803 
milionus dolarių. Militariems tikslams skiriamos pinigų 
sumos kasmet didėja. Pavyzdžiu, nuo liepos 1, 1927 iki 
birželio 30, 1928, Amerika išleido tiems tikslams 624 mi
lionus dolarių. Sekančiais metais išleista jau 684 milio- 
nai, o šiais metais numatoma išleisti 741 milionas.

Hooveris pareiškė, jog 
generaliniam štabe sutvers 
komisiją, kuri ieškos būdų 
karo tikslams išlaidas ma
žinti: Sako, Amerikai iš nie
kur. nenumatyt karo pavo
jaus, todėl šitoks pinigų lei
dimas nepateisinamas. Jei 
jo nebūtų, butų galima pi
liečiams taksas sumažinti. 
Šalia to, neužilga prasidės 
derybos sumažinti karo lai
vyną. Čia vėl bus galima pi
nigų sutaupyti.

PAVOGĖ IR GRAŽINO 
POLICIJOS ALŲ

SOVIETIJOJ STUDENTAI 
GYVI KALINAMI

Mineola, L. I. Kaziukas 
pavagia policijos 8 statinai
tes alaus.. Tuoj smarkiai 
krečiama ir ieškoma. Per 
kiek laiko nežinomas asmuo 
paskambina telefonu polici-

Ignas tikrai numiršta 
$17,000

Bet 1925 metais jį pagavo 
’ant Staten Island traukinys ir 
šį sykį jau tikrai užmušė. An
tra pati atsiėmė $2,000 pomir
tinės iA unijos, ir išilaimėjo $15, 
000 rš geležinkelio kompanijos, 
už vyro gyvastį. Tą dažinojo, 
per jo brolius, ir pirmoji jo 
pati. Ji tuoj kreipėsi į teismą, 
sakydama, kad rusų kalba laiš
ką iš Perth Amboy apie jo už
mušimą eksplozijoj, matomai 
pats rašė, tiksi!u įtikinti savo 

i pirmą moterį, kuzi jo jau nėra 
į gyvo, D^žįnojęs kad ji vedė ki
tą vyrą, o jį teismas paskelbė 
mirusiu, jis, matomai, jautėsi, 

i kad nėra baimės pasimatyti su 
į savo giminėms ir, tokiu budu, 
atidengė savo pasislėpimo vie
tą, Staten Islande, ir savo nąu- 
ją dirbtinį vardą ir pavardę.

(bus daugiau)
Reporteris.

metų iš Nuostabu, kad “Vienybės” 85 
:nr., “Irgi nekamlimituojantis” 
i savo korespondencijoj takius 

ir lieka gatvinius užpuodimus lygina su 
Sharkio Malonio kumštynėm. 
Tai yra sporto garbės įžeidi
mas ir pajuokimas. Kita dalis 
jo korespondencijos gerai para 
syta. Visumet pats dalyką ma
tęs gali teisingiau aprašyti ne
gu nuo kitų girdėjęs.

Reporteris.

PASINAUDOKITE 
PROGA!

Long Island—Biznio Ateitis

Šiais metais yra geriausia pro
ga ką nors pirkt ant Long 
Island. Mat. Real Estate, trupu
tį kaip ir apsistojęs, tai kurie no
ri ką nors parduoti, nustato la
bai pigias kainas ir nuo tų pi
gių. dar yra progos nusiderėti, 
l odei, kurie manote kada nors 
persikelt ant Long Island, ui 
nelaukite, o skubinkite važiuoti

J. VAITULIONIS. D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Chironraktas Gydytojas

331 Grand Street
- Brooklyn. N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedaliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. rvto iki 1 vai. po piet.

SVEIKATA-

Tel., Stagg 5878.

LIETUVIŠKA
MOLLYN’S BARBER SHOP

—: ir':—
BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS 

IB MERGINOMS!
Mes nupirkome dvi naujas maši

nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Cirčuline Methods. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia
me visas atsilankyti ir išbandyti mu
sų patarnavimų. Užtikriname, kad 
musų profesionališku patarnavimu 
visi busite užganėdinti.

MUSU KAINOS ŽEMOS:
$5.50, $8.50 ir $10.00

Taipgi mes esame specialistai gro
žybes srityje del merginų ir vyrų.

Gerai įsitėmykite antrašų:

ANTHONY MOLLYN
578 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Antros durys nuo Lorimer Street, 
šalę aptiekos.

SMAGUMAS-
PUIKŪS IR PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS? PUIKI MAU

DYNĖ JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS. 
GRAŽIOS APYLINKĖS.

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TRAICIS, Savininkas.

THE BLUE BIRD INN.
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA IS PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite šaltam ir tyram vandeny!
Gausit gardžių pietų, pasirinkti:, ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai

šinti. Taip pat priima ir su savo užkandžiais.
Savininkai 'JURGIS ŠLAK1S. •

i

Of

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st.. Maspeth. L. L. N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

I
i

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pammdau Dailios Automobiline 
yestnvJna. krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams i

Tel.: STAGG 504} •
NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

V ndertaker-Graboritu 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Pstsraaaju visiems' be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dienų ir naktį. 
A diek n darbą gerai. Reikale kreip-

kwoferuuiai.

galinti ieškoti..Nuvyksta ir 
— randa. Policija pykdama 
ieško: “juokdario.”

ŠIMTAI UŽMUŠTŲ 
SPROGUS PARAKUI

Berlin. Iš Sofijos gauna
mos žinios tvirtina, kad 
Bulgarijoj, Sourlieve spro
gusi kariška amunicija ir 
užmušusi šimtus žmonių bei 
įvairių nuostolių pridariusi.

BRITAI KOVOJE PRIEŠ 
AMERIKA

London. Žemuosiuos na
muos Britų atstovai nagri
nėja klausimą, kaip geriau 
sudaryti Europos Jungtinių 
Valstijų sąjungą, prieš Jun
gtines Valstijas kovoti eko
nomiškai.

AUTOMOBILIUS 6 METUS 
IR 9 MEN.

•

Washington. Automobilių 
Klubas užklaustas, atsako, 
kad Jungtinėse Valstijose, 
vidutiniškai imant, automo- 
biliaus amžius siekia 6 metų 
ir 9 mėnesių. Vėliau jis iš
metamas ir daugiau nenau
dojamas. Kasmet Amerikos 
automobilninkai išmetą 10 
dalį visų Amerikoje varto
jamų automobilių, arba tre
čią dalį pasauly vartojamų.

šauliai Statys Lietuviškus 
Namus

Kaunas. Lietuvos šauliai 
nutarė pradėti statytis di
delius tikrai lietuviško sti
liaus namus. Planus gamina 
šaulys inž. Graurogkas.

Apdegė Linų Dirbtuvė

Šančiai. Kilo, perkūnui 
trenkus, linų apdirbimo 
dirbtuvėj “Kabia,” kuri yra 
amerikiečii| “Drobei” kai
mynė gaisras. ,

ilo, perkūnui

Maskva. “Komsomolskaja 
Pravda” praneša, esą Ura
lo žemės tvarkymo tekniku- 
mo studentai gyvena kažin 
kokiose katakombose. Kata- 
komba — tai tamsi dvokiau 
ti rųsis po teknikumo rū
mais.

Pirmiau čia buvęs gele
žies sandėlis. Bet ir geležis 
čia pagesdavo. Sandėlį pa
naikino ir padarė jame ben
drabutį.

TeknJkumo gydytojas ne
senai išaiškino, kad iš 136 
rųsies gyventojų, 102 rim
tai serga. Apsirgo jie savo 
“bendrabuty.”

Laikraštis vadina ši stu
dentų bendrabutį “nuteistų
jų •mirti kamera.”T36 stu
dentai esą gyvi pųva kata
kombose.

UŽMUŠIMAI AMERIKOJE
Washington. Užmušimais 

Amerikoje miestai pasiskir
stę ir eilėmis. Pi imi a vieta 
tenka garbingajai Chicagai, 
antra Cincinnati, kuriam 2 
kartu su puse, proporciona- 
liškai, daugiau užmušimų, 
nei New Yorke. Iš eilės tre
čioj vietoj ir tt. — Cleve
land, Washington, Pitts
burgh, Baltimore, Detroit, 
Philadelphia. New Yorkas 
tik devintas.

BRANGIAI MOKAMI 
RANKRAŠČIAI

ra-London. Gabriel Wells 
šytojui Bernard Shaw užmo 
kėjo $6,000 už 179 puslapių 
komediją “Tu niekad negali 
pasakyti,” rarikraštį.

8 ir pusė puslapiai parašy 
ta Shaw žmonos ir kiti jo 
paties.

Tai jau kelinta knyga 
brangiai perkama. 1847 m. 
“Jane Eyre” pirkta už $3,- 
350 Londone. Už “Treasure 
Island” tiek pat užmokėta 
ir išleista, Boston, Mass. 
1884 m. Taip pat Rosenbach 
nupirko “Emily” rankraštį 
už $2,150.

LIETUVOS HIMNAS 
VATIKANE

Roma. Priimant lietuvių 
maldininkų ekskursiją, pir
mą sykį naujoj Vatikano 
valstybėj popiežiaus beno 
buvo sugrota Lietuvos him
nas.

Dingo Laivas
Boston. Laivas “Black 

Point” su 36 jūreiviais, iš 
Norfolk, Va. atsitolinęs, din 
go ir jokių žinių apie jį ne
žinoma. Spėjama, nuskendo. 
Ieškomas.

Varsa va. Poznanėj pasi
baigusiam endekų suvažia
vime tos partijos vadai juo
domis varsomis charakteri
zavo dabartinę Lenkijos bū
klę. Pabrėžta, ‘kad Lenkija 
gyvena rimčiausią ekonomi
nį krizį. Lenkijos kapitalai 
nuolat mažėja ir nyksta.

Apie užsienių- kapitalų 
plaukimą į Lenkiją, valdan
čios sferos darė didelę rek
lamą, tuo tarpu Lenkų sta- 
bilizacinė paskola Amerikos 
biržoj įvertinama žengiau, 
negu bet kurios Europos 
valstybės paškola.^ Vyriau
sybė pasiruošus sudaryti su 
tartį- su Harrimano grupe. 
Harrimanui siūloma suteik
ti 60 metų elektrifikacijos 
monopolį, už ką Lenkija per 
10 metų gaus 25,000,000 do
larių, tai esanti visai menka 
suma.

SUSIDŪRĖ GARVEŽIAI LIE 
TUVOJE; SUKISTI 9 ŽM.

Alytus. Keleivinis ir pre
kinis Alytaus Kazlų Ru
dos ruožo traukinys 104 nr., 
įvažiuodamas ^Alytaus sto
tį, praėjo uždarytą semafo
rą ir susidūrė sb manevruo
jančiu garvežiu, kuris tuo 
metu stūmė kelis tuščius va 
gonus. Garvežiai vienas i ki 
tą smarkiai atsitrenkė. Su
gadinti 5 vagonai.

Lengvai sužeisti 7 žmo
nės: iš jų 3 geležinkelio, 1 
pašto ir 1 policijos tarnau
tojai ir 2 keleiviai. Kitomis 
žiniomis sunkidi sužeisti 2 
ir lengvai 7 žmęnės.

$21,885 MUITO
—i

PIRMIEJI ĮSPŪDŽIAI 
GRIŽUS LIETUVON

DANZIGIEČIAI SIŪLOSI 
SOVIETAMS GAMINTI 

LAIVUS
Danzig. Danzigo, kurį len 

kai iš vokiečių atėmė, sena
to delegacija, / išvykusi į 
Maskvą prekybos deryboms 
nori gauti rusų užsakymus 
Danzigo laivų dirbtuvėms, 
kas turėtų didžiausios reik
šmės Danzigui ekonominiu 
atžvilgiu.

JAPONŲ 1,572 LAVINIMO
SI ESKADRA | N.. YORKA

New York. Japonų gene
ralinis konsulatas prašė 
miesto valdybos leisti apžiu 
rėti miesto, liepos 1 d. išvy
kusių Japonų kariuomenės 
1,572 lavinimosi nariams, 
kurie atvyksta į New Yor- 
ką, pažiūrėti miesto ir jo 
prašmatnybių: Sutikta. Ja
ponai atvyksta dviejuose 
garlaiviuose jr mano čia 
prabūti iki spalių 1 d.

AFRIKAGEOGRAFŲ
•' TIRIAMA

Cape Town, P. Afr. Britų 
geografų mokslo draugija, 
dalyvaujant ir Amerikos 
mokslo vyrams, Pietų Af
rikoje patikrino ir nustatė 
geografinius patyrimus. Tai 
antra ~ mokslo ekspedicija. 
Pirmoji įvykusi 1905 m. ir 
tada daug dar ko nepasie
kta. Į Cape Town išsiųsta 
pranešimas, kuriuo prašo
ma prisiųsti į giliuosius, dar 
kai kuriuos neįeitus raistus, 
kalbamom garsinėm naujie
noms aparatą kinematogra
fams. Busią stengiamasi 
filmuoti ir garsus gauti 
sko, kas tik pavyks.

nu 
vi-

IŠ 200 MYLIŲ 
FOTOGRAFUOS

Dayton, Ohio. Kariuome
nės ekspertai fotografai, 
kap. Stevens vedant, mė
gins iš oro f6tografuoti. 
Tam tikslui ruošia 6,000 my 
lių oro fotografų ekspedici
ją į Wyoming, Montana, 
Washington ir Oregon val
stijas. Tuo norima padaryti 
rekordas iš toliausiai foto
grafuoti. Jau dabar atsiek
ta rekordas fotografuoti iš 
200 mylių tolumo.

New York Kąi tik “Levi
athan” laivu iš Europos at
vykusi ir išlipįsi turtingo 
Minneapolis, Mpn. pirklio 
žmona Dittenhąffer pradė
jo savo 12 bagažo skrynių 
išsiimti, tada dar 33 skry
nių išsiimti norėjo, muiti
nės valdininkai pareiškė no
ro giliau pakrėsti ir atrado 
didelių turtų ir brangių 
prekių. Tada paėmė muito 
$21,885.

PROTESTUOJA PRIEŠ 
KALBAMUS PAVEIKSLUS

Havana. Vietos muzikai 
smarkiai protestuoja prieš 
amerikoniškus idžiazus, ku
rie nukariavo jų tautinę mu 
zi’ką per kalbamuosius pa
veikslus. 8 dideliuos Hava
noj teatruos ^Mgmiau pui
kiausia mužika^fevūsi,' da
bar tik kalbamųjų paveiks
lų muzika. Ir taip, sako, vi
sa muziku duona atimta. 

ir

CHICAGOS OPERA TURI 
$528,356 NUOSTOLIŲ
Chicago. Miesto operos 

garantuoto jai gavo paragi
nimą apmokėti operos nuo
stolius $528,356. Pasirodo, 
Chicago savo operos neiš
laiko. Opera tuoj žada isi- 
kraustyti į naujus namus.

PALIKO 7 MEN. MERGAI
TĘ VIEŠBUTY

New York. “Seville” vieš
buty, kaip žmona ir vyras 
abu apie 40 m. amžiaus, Įsi
registravę Farring pavarde 
iš Scranton, Pa., paliko 7 
mėn. veikiančią mergaitę 
viešbuty ir daugiau nesugrį 
žo. Pranešta policijai ir tė
vai ieškomi.

Bordens Ūkio Turtas
New York. Bordens ukio 

produktų ūkis valstijos se- 
kretariate įsiregistravo sa
vo turtą $35,000,000.

CONN. 4-T0 SLA APS.
IŠVAŽIAVIMAS

Sudegė 1,500 Tonų Anglių
L. I. City. Kilus gaisrui 

Warner — Quinlan bendro
vėje, sudegė 1,500 tonų ang-

SLA. 4-ta apskritis Conn, 
valstijoj savo metinius išva
žiavimus visados rengia pra 
kilniems tikslams. Apie tai, 
“Vienybėje” jau buvo pažy
mėta.

Todėl širdingai ir šiemet 
visus lietuvius kviečiame į 
musų išvažiavimą, kuris į- 
vyks liepos 28, Linden par
ke. Union City, Conn.

Svečiais turėsime Lietu
vos ministerį. p. Balutį, ir 
Lietuvos generalinį konsu
lą, p. žadeikį. žada atva
žiuoti daug veikėjų ir tūks
tantinė gerų lietuvių minia.

Prašome!
Jonas Tareila, Pirm.

Kaunas. Lietuvoje nebu
vau 19 mėnesių, ir, grįžęs, 
radau nemaža atmainų ge
roj on pusėn. Visur pristaty
ta daug naujų namų ir pa
taisyta senųjų. Ir dabai- 
Kaune statoma palyginamai 
100 kartų daugiau, negu &- 
merikos miestuose. Tiesia
mos ir grindžiamos naujos 
gatvės.

Sustiprėjęs valdžios prida 
bojimas bankų, akcinių ben
drovių ir tt Verčiama duoti 
apyskaitas ir traukiama tei 
sman įvairios amerikiečių 
pinigus paglemžusios akci
nės bendrovės. “Rūbo” vedė 
jas Kasa'kaitis priteistas su
mokėti 50,0001t. ir pasodin
tas pusantrų metų kalėji- 
man.

Partinė katalikiškoji ko- 
peracija visur žlugusi, o na
riai perėję prie nepartinės. 
Visų rusiu koperatyyų cen
trai turi žymiai padidėjusią 
apyvartą ir neša didelę nau
dą kraštui.

Partinės retenos išnyku- 
-sios, nes visos partijos apiro 
dėliai žymios narių dalies 
metimo partijas. Laikraščių 
skaičius ir knygų spauzdini 
mas padidėjęs. Visur susti
prėjusi nepartinė, tautiškai 
valstybinė dvasia.

Puikiai nusisekė Lietuvos 
Šaulių šventė su žygiavi
mais, žaidimais ir dainomis; 
dalyvavo virš 10,000 jauni
mo. Įvyko lietuvių latvių vie 
nybės kongresas; ir-kultū
ros darbo kongresas.

Visuomis

TRUMPOS LIETUVOS 
ŽINIOS

— Ministerių kabinetas 
paskyrė pusę miliono litų 
Raudondvario ir Kėdainių 
plentams taisyti ir Švėkšnos 
plentui baigti.

— Kaune dabar nėra nė 
vieno bedarbio. Jaučiamas 
net kvalifikuotų prityrusių 
darbininkų trukumas. Pri
tyrę darbininkai uždirba iki 
15 litu dienai.

— Vilniaus krašte sugriu? 
vo dalis statomo per Nemu
ną tilto. Iš 40 dirbusių dar
bininkų 8 sunkiai sužeisti.

— Alšėnų miestely, okup. 
Lietuvoje kilo gaisras. Su
degė 27 gyvenamieji namai. 
Nuostoliai viršija milioną 
litu.

SPORTAS
16 METŲ-LIETUVIS NU

PLAUKIA 12 MYLIŲ
So. Boston. Julius Jesio- 

nis, 16 metų lietuviukas, nu 
galėjo daugeli konkurentų 
ir pirmutinis išplaukė 12 
mylių ilgio lenktynę, nuo 
Charleston iki Pemberton. 
Jaunas lietuvis nugalėjo se
nąjį čampioną, kuris jau du 
syk tas lenktynes buvo lai
mėjęs.

Plačiau, kitame “Vieny
bės” numery.

PAGERBIA LIETUVI 
BEISBOLNINKĄ

Boston. “Boston Globe” į- 
dėjo paveikslą Juozo Zapus- 
tos, kuris pasirodo esąs ge
ru beisbohrinku ir pasižymė 
jo Twilight League klubų 
sąjungoje. Jis, sako, greitai 
bėga, gerai bolę muša ir tu
ri gerą ranką. z t

i

TŪKSTANČIAI LIE UV1Ų
DALYVAUS

DIDŽIAJAM “VIENYBĖS” PIKNIKE
kuris įvyks

SEKM., LIEPOS 28,
KLASCIAUS PARKE, MASPETH, L. L

Kaip privažiuoti automobiliais: atvykti į Brooklyn* 
per Williamsburg© tiltą, paskui po kairei iki Grand 
St. ir Grand St. gatve važiuoti iki Rust St., Maspeth, 
čia pasukti po kairei iki parko.

NUMATOMI GERI METAI 
LIETUVOJE NAUJ. TELEGRAMOS

“Vi,iryb/s’’ kor,tyo,J,,to yrantiimtt

Kaunas. Šie metai atro
do neblogi. Nuo pat gegužės 
pradžios viešpatauja šiltas, 
gražus oras, kiek reikiant 
palyja. Vasarojus gerai su
dygo. Bus gerų dobilų ir šie 
no. Rugiai ir kviečiai labai 
puikus; tik vietomis yra iš
plikusių ir resvų. Žiemken
čių žydėjimo laikas buvo,. . ~ 
puikus. Obuolių ir kriaušių Įa lr sudaryti didesnį alie- 
nebus. - Visuomis. 3a?.s teistą su kapitalu 75o

Sovietų Rusija įsileido a- 
merikonką merginą be vi
zos, del to, kad ji buvo A- 
merikos turtuolio duktė. 
Nuo Rusijos žmonių ši žinia^ 
slepiama.

Standard Oil kompanija 
mano susilieti su Pan Ame
rican Petroleum korporaci-

miiionų dolarių

NESĄŽININGI GIRININKAI Popiežius žada pirmą sy- ■* t • • -W • .*• A
> "Vitnybit” kortsfotufr^to /rMciimos

Ukmergė. Ukmergės miš
kų urėdijos dviejose girinin 
kijose įvyįcS revizija. Po vi
sų apskaičiavimų suvesta, 
kad šie girininkai dirbo ne- 
sąžiningai savo pareigas, uz 
tai atleisti iš pareigų du ei
guliai, ir vienas urėdijos ras 
tinirtkas, o vienas girinin
kas pažemintas į vyresnius 
eigulius. Maža to, dar trau
kiami teisman. „

ŠIŲ METŲ DERLIUS
Javai šiais metais atrodo 

neblogi. Avižos ir- miežiai 
yra geresni, kaip vidutiniai. 
Vikiai, žirniai slėniuose la
bai geri, o kalneliuose vidu
tiniai. Šie javai turbut ge
rai derės šiaurės Lietuvoje.

Rugiai daugiau, kaip pu
sė, arba geri. Tik, kur kal
neliai, ten prastesni. Kvie
čiai nuo 40—45 nuoš. paten
kinti, o visi kiti prastesni. 
Palyginant šių metų žiem
kenčiai, daug geresni ne, 
kad pernai.

Dobilai slėniuose geri, o 
kalneliuose prastesni. Antra 
mečiai visur yra vidutiniai. 
Išgadintų ‘ dobilų visai ma
ža. Dobilai ir žolė geresni, 
nei pernai.

Žydinčių sodų visai maža. 
Pažiurėjus į sodus, darosi 
labai nemalonus Įspūdis; 
medžiai be lapų, o jei kur 
yra, tai kirminai baigia ė- 
sti. Apytikriais apskaičiavi
mais iššąlo: kriaušių 70—80 
nuoš., slyvų ir vyšnių 50— 
60 nuoš., obelų 25 — 40 
nuoš. Kurie žydi, visai silp
ni ir turbut gerų vaisių ne
duos.

Bendrai šiais metais Lie
tuvoje javai geresni slėriiuo 
se, ir kaip tik šiaurėje slė
niai. Jei taip augtų viskas 
ir toliau, badui vietos nebus.

Kiškiukas

kį išeiti iš Vatikano. Apsau
goti jį nuo landžių fotogra
fų, manoma, išėjimo valan
doje popiežių apdengti spe
cialiais durnais.

Louis mieste jau prašoko o- 
re ilgumo išbuvimo rekordai 
(247 valandas) ir varosi iš
būti 300 valandų.

Clarke, kuris New Yorke 
turėjo privatinį banką ir jį 
subahkrutino, nunešdamas 
žmonių 5 milionus dolarių, 
prisipažino kaltas ir žada 
pinigus, kiek turįs, atiduoti.

Balutis, Lietuvos pasiun
tinys, dalyvavo 41 valstybių 
diplomatų draugėje, ceremo 
nijose Baltajam. Name, per 
kurias prezidentas Hoove- 
ris paskelbė Kelloggo sutar
ties ratifikavimą.

Bolševikai, pykdami ant 
kinų, nutarė iš jų arbatos 
daugiau nepirkti. Pirmiau 
kasmet įsiveždavo už 7 ir 
pusę miliono dolarių.

Trockis stoja už Sovietus 
jų ginče su kinais. Pasak jo, 
kinai esą “persilpni” muš
tis su bolševikais.

Sovietų valdžia sutiko pa
siųsti Anlgijon atstovą ir 

įtartis apie atnaujinimą di
plomatinių ryšių.

Vokiečių firma pasiūlė 
Kaunui įvesti elektrinę gat- 
vekarių liniją, bet lietuviai 
atsisakė priimti, nes pasko
lą vokiečiai duoda 8 nuošim 
čiu.

Kaune gauta žinių, jog 
Plečkaitis Vilniuje mokosi 
eroplanu lakioti ir šofe- 
riauti.

Bay Shore, L. I. Rasti be- 
miegą keli geležinkelio dar 
bininkai. Jie buvo girti ir 

"FirByWt" miegojo skersai bėgių, pasi-
Kaunas. Lenkuose pleč- dėję galvą ant elektros sro 

kaitininkai pradėjo bonkose vės trečio bėgio. Bet kadan 
įkišę proklamacijų, jas pluk gi jis apsaugotas lenta, tai 
dyti*Vilija. jie jį vartojo kaip pagalvį.

Lenkai Jau ir Bonkomis 
Agituoja

jie jį vartojo kaip pagalvį
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KAIP SPAUDAI PASIDARBUOTI
Tas lietuvis, kuris nori pažymėti šį metą, kaip 25-tas 

spaudos atgavimo sukaktuves, turi prieš save visokių pro 
gų. Jei kuriam gerai sekasi prikalbinti draugą ar pažįsta
mą užsirašyti lietuvių laikraštį — jis gali eiti gauti naujų 
skaitytojų. Kitas gali užrašyti laikraštį pats savo lėšomis 
giminėms Lietuvoje, Pietų Amerikoje, ar Kanadoje. Tre- 
<įas būdas, tai — pradėti rašinėti į pasirinktą laikraštį 
žinučių iš savo kolonijos. Pradėkite rašyti apie vietinių 
lietuvių, taip sakant, pasilaikymą, apie jų verkimą, nuo
taiką, ūpą, parengimus, įvykius, ir tam panašiai. Tada 
tos kolonijos lietuviai pradės tas žinutes sekti ir skaityti 
— nes savo marškiniai visados arti kūno. Susikels tuo 
laikraščiu susidomėjimas. Va, sakys, tas ir tas laikraš
tis taip ir taip apie mus rašo. Tos kalbos virsta gera laik
raščiui agitacija ir išgarsinimu. Tada lengviau žmogų 
pakalbinti tą laikraštį užsirašyti.

Laikraščiai ir organizacijos, reikia atminti,, tai svar
biausios Amerikos lietuvių tvirtovės. Joms sunykus, su
nyks visas musų visuomeninis gyvenimas čia. Mes pri- 
lygsime tada toms nekultūringoms tautoms, kurios ne
turi nei spaudos, nei savo organizacijų. Ir paprastas dar
bininkas, ir tas, kuris jau veikėju tituluojamas, turėtų šį 
faktą atminti ir pasisemti energijos spaudai pasidar
buoti.

Įgyvendinkime Amerikoje obalsį “Tegul nebūna lie
tuvio namo be lietuviško laikraščio!”

KARO TARP KINUOS IR SOVIETUOS NEBUS.
Žinovų tvirtinimai išsipildė: karo tarp Kinijos ir Ru

sijos nebus, nes abi pusės neturi nei pinigų nei galimy
bių karų tęsti. Visas abiejų pusių štraksėjimas tai pa
prastas “bliofas,” kurį du susipešę gaidukai vartoja. Ki
nai, stiprindami savo valstybę ir nenorėdami, kad rusų 
komunistai, susisukę Rytų geležinkelio linijoj guštas, 
mokytų, kaip kinai turi valdytis, pradėjo propogandistus 
areštuoti. Rusai supyko, pasiuntė ultimatumą ir ištrau
kė savo žmones iš geležinkelių valdybos, kurioje turėjo 
pusę vietų, Į apleistas vietas kinai įstatė savus žmones ir, 
matyti, yra pasirišę to geležinkelio rusams daugiau ne
duoti. Su tuo jų pasirįžimu simpatizuos kiekvienas, kuris 
nori, kad kinai, galiausiai, apsivalytų nuo visokių sveti- 

- mų tautų “geradarių,” kurie, pasinaudodami buvusiu ki
nų susiskaldymu, prisisteigė visokių pelningų koncesijų, 
prisistatė vidury šalies geležinkelių, ir kinus išnaudoja.

Visas šis dalykas, be abejojimo, bus išrištas pačių 
kinų ir rusų savytarpinėmis derybomis. Kinai, kurie trys 
metai atgal pravijo Maskvos komisarą Borodiną, ir pra
dėjo raudonojo slogučio kratytis, eina tiesiu keliu prie 
savo politinės nepriklausomybės. Įgnybę rusus, kurie silp 
ni būdami, negali gintis, kinai toliau eis prie kitų tautų, 
kurios, taip pat, turi pasigrobę Kinijoj žemių ir kon
cesijų. Tada tai, gali būti, ir bus rimtesnių susikirtimų.

Kaip žinoma, Amerika, Francijai bei Anglijai pagelb 
stint, pasiuntė Rusijai ir Kinijai notą, kurioje priminė, 
jog abi pasirašė Kelloggo sutartį, ir jąja karo, kaip prie-

Lietuvaitė Fraricijoj 
triumfuoja. - -

“Naujienos” praneša, ga- jos dalies užgrobnhą. Užtad 
vusios iš Francijos žarna-švėnčrarit šito traktafė pa
lų patini, jog lietuvaitė U- sirašymo dešimties metų 
nė Bablčkaftė su Amerikos sukaktuves, mes neturim ko 
teatro trupe Paryžiuje tu-, džiaugtis.” 
rinti labai ’*1 ” * * ’
mą.

Jos rašo:
“Ką tik gauti Chicago j Ka^iausUparašy-

Paryžiaus teatro žurnalai 
daug rašo apie artistę Miss į 
Une Baye, kuri dabar Pary
žiuje su savo angliška tru-!- 
pe per keletą savaičių statė; 
Fėmina Teatre- Geyer’o ko- - 
mediją “By Candle Light” 
(Prie žvakių šviesos) ir pa
ti vaidino svarbiausią rolę.

Miss Une Baye yra Une L 
Babičkaitė, Amerikos, ypa-;« 
čiai Chicagos, lietuviams ge Į 
rai žinoma artistė, kuri| 
prieš keletą metų darbavosi į 
čia lietuvių scenoj, o paskui j 
nuėjo į Amerikos teatrą N. 
Yorke.

Minėti Paryžiaus žurna
lai sako, kad Miss Baye- 
Babickaitė turėjus didžiau
sio pasisekimo. Apie pačią 
artistę vienas jų sako: ‘Tik
ras talentas, kaip Unė Baye, 
visados tiki tuo paveikslu, 
kurį jis kuria, ir verčia ki
tus tikėti.’ Ir toliau: ‘Visa 
ta pjesė (By Candle Light), 
iš tiesų, išimtinai tik tos pui 
kios artistės talentu ir lai
kosi. Unė Baye ne vaidina, 
ji gyvena scenoj.”

Teatro žurnalo La Ram- 
pe, birželio 1 d., pirmutinį 
vi r

dideli —o—
Naujas teatrui veikalas.

Per “Dirvą” pradėjo eiti

ta nauja trijų veiksmų ko
medija “Divorsas.”

Faktais užbadysime!
Musų bolševikai, begėdiš

kai besiruošdami pavogti iš 
Lietuvos baduolių $3,000, vi 

įsais balsais baubė, jog, “esą, 
Lietuvos bacftroiiai aukų ne

įgauna.” Viską suvalganti 
Smetonienė ir kunigai.”
Bet štai ką rašo “Lietu

vos Ūkininkas” nr. 27, kuris 
yra opozicijoj Lietuvos val
džiai:

“Pušaloto biednuomenė 
siunčia širdingiausius dėko
jimus visiems aukavusiems 
javais, nes praeitą savaitę 
biednuomenė susilaukė pa
šalpos javais. Šelpimo komi
tetas apdalino sulyg netur
tu taip, kad gavo nuo 8 ki
logramų iki 20 šeimynai. 
Dabar tuo tarpu bado šmėk 
lą nustumėm, del to dar kar 
ta sakom ačiū ir linkini kad 
aukotojam šimteriopai už
augtų.” _

Taigi, dar vienas bolševi
kų argumentas sugriautas.

—o—

\ (+ęrihys)
Plaukiame Upe ■— Galinga Gamta.

“Geriau pasiskubinkime ir pasivykime bo
to,“ tarė Alba, lipdamas į canoe. Jis sėdo gale, 
Lopez priešaky, o aš į vidurį. Kelrodis ir lauki
nis indėnas, vikriai irdamiesi, važiavo balzoje, 
it laive su burėmis. Piranha pasirodė to vardo 
verta. Ji buvo taip greita ir tyli, kaip jos bendra
vardė žuvis. Į pusvalandį mes pasivijome balzą 
ir jau plaukėme sykiu, visados laikydamies upės 
vidurio.

Man net kvapą užėmė pirmą syk pamaty
tieji galingojo Matto Grosso raisto vaizdai. Au
galai, prilindę prie pat vandens kraštų, iškilmin
gai kilo aukštyn abiejais krantais. Milionai, tarp 
be galo aukštų ir stiprių medžių, susipynusių 
žolių sudarė milžiniškas sienas, o saulė žemėje ap
švietė visokias aiškiai raudonas ir mėlynas gėles. 
Nuo aukštųjų medžių viršūnių plaukė neišskiria
mų balsų dundėjimas, kuriame retkarčiais buvo 
girdėti žavėjąs, kurio nors paukštelio, balsas.

Upė tekėjo vingiais. Vietomis buvo plati, 
kaip ežeras, o vietomis siaura ir gili, tačiau visa 
kimštinai pilna įvairios gyvybės. Visokių žuvų 
būriai plaukė upe žemyn, išsisklaistydami tik ta
da, kada užplaukdavo ant jų laukiančių kroko
dilių. Šie prarydavo ištisas “parapijas“, sočiai 
apsilaižydami. Bien-te-vis, arba maži, geltono
mis krūtinėmis, paukšteliai, taip pat, žuvimis 
pusryčiavo.

Man buvo pasakyta, jog randamies aramioje 
Matto Grosso daly. Tam krašte esama ūkių. 
Stulpai, įkasti kas dešimts, ar penkiolika mylių, 
atskirdavo fazenderių (dvarponių) nuosavybes. 
Žemė gera, o ir karštis gana pakenčiamas. Sykį, 
per miške išdegintą plyšį, pastebėjau mandiokos 
plantaciją (dvarą), ties kuriuo buvo mažas prū
das, ir jame plaukiojo didokas ančių skaičius. Ma
tyti, čia pragyventi nereikėjo dėti didelių pastan
gų-

Tuo syk pamatome briedį, kuris, upėje at
sigėręs, traukėsi nuo kranto. Šautuvai buvo po 
ranka, o vieta išrodė tinkama pristoti. Lopez šo
vė. Nukrito šaka, kuri išbaidė visą būrį laukinių 

| kiaulių, arba pekarių, kurios, kaip briedis, dingo 
miške. Lopez pramurmėjo: "Maž teks kurią 

Į dieną padaryti operaciją tam blogumui, kuris 
Į kenkia mano akims.“ Alba po to nutarė ką nors 
1 pietums nušauti ir neužilgo pamatė čilona vištą, 
I kudakuojančią ant šakos virš upės. Ji buvo tam
siai pilkos spalvos. Jis parudšė savo šautuvą ir 
paukštis, sunkiai, it kurkinas, nukrito į upę. Tas 
išgązdino tūkstančius beždžionių ir paukščių. O- 
ras prisipildė baisiu riksmu. ■ Man besiekiant į 
vandenį paimti paukštį, kuris pradėjo rusvai van
denį dažyti, aš išgirdau Timo šauksmą: “Piran- 
hos, ninjo, saugokitės!”

Buvo jau pervėlii. Kas tokio privertė mano 
ranką anksčiau ištraukti, negu norėjau. Tekėjo 
kraujas. Bet visgi pavyko paukštį įkelti į laivą. 
Aš nieko nejutau iki akimis tiepamačiau žaizdos. 
Piranha sukando mano rankinio laikrodėlio odi
nį dirželį ir nusinešė jį su jtio, bet nepagriebė rie
besnio ir skanesnio kąsnelio.

pe,Zenu 1 u, Naujas liaudininku parti-
viršaus lakstą puošia didelis - viršininkas ‘ spalvotas Ųnės Baye-Babic-13 Liaudininį partijos cen. 
kaitės at\ aizdas. j ^.0 va](jy])a iiepos 5; vieton
Versalės suūrtis su Lietuva iįš partijos išėjusio Jono Vi- veisaies suia t ą su ,a leisto, pirmininku išrinko

“Musų Rytojus duoda; D £ Grfniu 
gražų apibudinimą Versa- ?
lės sutarties (kurią jis į . ,
“traktatu” vadina), liečiant j“V-bėš” koresp. gerų 
jos santykius su Lietuva. į naujienų jpranėša. 
Pasirodo,, kad Versalės su
tartis tiek pat nieko Lietu-1 damas
vai nedavė, kiek ir Vokieti-'žinia apie dainininko Anta- 
jai. Todėl lietuviai gali pri- no Banio laimėjimą radio 
sidėti prie vokiečių ir tą su- ' 
tartį smerkti.

“Lietuvai Versalės trak
tatas nieko nedavė. Nors 
ten vienoje vietoje ir yra 
paminėtas Lietuvos vardas, 
bet apie jos sienas, apie jos 
teritoriją, netgi apie jos ne
priklausomybę Versalės 
traktatas tyli. Traktato tė
vai, lenkų suklaidinti, vaiz
davosi Lietuvą tiktai unijo
je su Lenkija. Tiesa, Versa
lės traktatas atskyrė nud 
Vokietijos Klaipėdos kraš-

, . ,. A. - - ta. Bet Lietuvai jo vis tik Naujas laikraštis Lietuvoje,
manės valstybinę politiką varyti, issižadejo. Ši nota tuo- nįatidavė ar žadėj0 duoti ____
jau iššaukė pareiškimą js Sovietijos komisaro, latvio Ru- tada, jei Lietuva sueis riu “Darbo Baiso/’ kuri lei- 
džutako, kad bolševikai nemano eiti Į kinų žemę. Kinų;j glaudesnius santykius su džia Lietuvos socialdemo- 
ministeris Wang, taip pat, atsiliepė, kad kinai nelies ru-lLenkija. kratų vadai: S. Kairys, V.
siį žemės. Tas abiejų pusių pildoma, nežiūrint visų nuo- 
gandžių ir dažniausiai prasigalvotų žinių iš Mandžiuri- rūpinti ir iškovoti pati 
jos. , f . - - - -

Tačiau, ta nota sukėlė nerimo pas japonus. Mat, ja- nepriklausomybe. Net Klai- Laikraštis išrodo švariai 
ponai, taip Dat, turi geležinkeli Rvtu Kinijoj — tai Pietų Pėdos kraštas, kurį Versa- redaguojamas ir principi- 

* les traktatas atskyrė, kaip niai aukščiau vedamas, ne-
japonų karą. Jei kinai, taip sakant, apsilaižę iš rusu at^S^^ 
sumtu savo turtu, panorės tokiu pat budu ir japonams^ * - • - - -- - i •

Mandžiurijos geležinkelis, kuri jie atėmė iš rusų per rusų

“Musų .Rsjojus,” paširem 
nas “Vienybėje” tilpusią

konteste, džiaugiasi, tą ži
nią pranešdamas skaityto
jams Lietuvoje.

Tas parodo, kokį garbin
gą ir tautai naudingą dar
bą musų gerbiami ir pasi
šventę korespondentai atlie
ka, suteikdami gražių ir 
naudingų žinių “Vienybei” 
apie Amerikos lietuvių gra
žų veikimą ir pasižymėji
mus. Tas žinias vėliau pai
ma laikraščiai Lietuvoje ir 
visai tautai paskelbia.

Gavome pirmus du nume-

Lietuva viską turėjo išsi- 
1: ir 

teritoriją, sienas, ir pačią

kratų vadai: S. Kairys, V. 
Bielskis ir L. Purėnienė. Jis 
eis vieton valdžios sustab
dyto “Socialdemokrato.”

musų “Naujienos” ir 
” kurie save, taip sinniu savo tunu, panorės lokiu pat ouau jr japonams. tekęs> jeigu mes patyš ne. i t “socjaiistu” Jaik- 

palinkėti linksmos kelionės atgal į ten, is kur jie atėjo, ką būtumėme kova jo paėmę. — ' 
tada japonai darys, jei Amerika vėl pasiųs notą ir abiem • Taigi Versalės traktatas
pusėm primins, jog po Kelloggo sutartimi stovi jų para- nieko mums nėra davęs. At- Kaunas, Laisvės Alėja, nr. 
šai ir kariauti jos neturėtų?

GRAŽUS PATRIOTIZMO PAVVZDYS j “Bremenu” plaukė keleivių grupė, kuri per penkias 
Kiekvienas dalykas turi savo gerų ir blogų pusių; sa-įdienas niekuo kitu nesirūpino/kaip laivo plaukimu. Tai 

buvo laivo oficierai ir North Gerihah Lloyd linijos direk
toriai. Jų retai buvo matyti šbkių salimuose ar girkšnd- 
jdnt arbatą. Jie visą laiką leido, apžiūrėdami, tyrinėdami, 
neatlaidžiai ieškodami, ar laive nėra kokių nots truku
mų. Laivas buvo ne tik jų, bet ir visos Vokietijos pasi
didžiavimas. Jei jų paprašydavai pasikalbėti apie ‘Bre
men’ veikimo rekordą,tai jie buvo kuklus ir susilaiką. Bet 
mintyse jie buvo pilni aukštų ambicijų del Vokietijos atei 
ties ant jurų. Ir visas jų džiaugsmas del ‘Bremen’ pasi
rodymo, bus nudažytas pasididžiavimu, kad, štai, Vokie
tija sugrįžo į pirmąją vietą.”

Reiškia, tie žmonės rūpinosi hė tik savd bizniu, savd

raščiais.
Redakcijos adresas:

virkščiai, kurdamas didelę 19, b. 6

koma, kirvį galima pavartoti mišką praretinti ir padary
ti našmgą javams dirvą, bet taip pat galima jį sunaudo
ti ir žmogų užmušant. Tas pats ir su patriotizmu. Yra 
rašytojas, kuris sušuko: “patriotizme, kokių piktybių ta
vo vardu nepridaroma!” Bet yra daug gražių bei kilnių 
patriotizmo pavyzdžių ir mes manome, kad jie nusveria 
visus bloguosius.

Štai, šiomis dienomis amerikonų laikraščiai pilni ap
rašymų naujojo vokiečių laivo “Bremen,” kuris nustebi
no visus savo greitumu, gražumu, gerumu ir įrengimų 
tobulumu. Nėra to vokiečio, kuris šiandie nesididžiuotų 
savo tauta, kuri, po karo netekusi visų savo laivų (jie 
buvo atimti), šiandie ne tik su visomis kitomis tautomis 

-^lygina, bet jas pralenkia! Kokios mintys 
Bremen” kapitoną, jurininkus ir North 

German Lloyd linijos atstovus, kurie pirmusyk šiuo ste- 
vu plauke? Štai ką apie tai papasakoja New 
s” korespondentas, kuris plaukė kartu:

viešpatavo pas

r - - - . * t > * — - _ ę ”

laivu, savo, taip sakaht, “dtibnijte” bet ir fkkttt, kad, 
štai, jie dirba del savo krašib, del Vokietijos garbes. Ir 
dirba ne su kanuolėmis, kaip Belgijoj ir Franci jo j 1914 
metais, bet kultūriškai, technikos srity, patobulindami 
susisiekimo priemonę. Džidugiasi jie, džiaugiasi kartu ir 
pasaulis.

štai, jie
ivo, taip 
dirba del savo

Balos Ir Krokodiliai.
Tą rytą apie septintą valandą pasiekėme vie

tą, kur upės vandenai buvo užlieję žemus krantus 
per mylias aplink. Čia augalai buvo žemi ir reti, 
tačiau gyveno' visokių Žvėrių. Aš viską atydžiai 
tėmijau, bet mano draugai yrėsi beveik į nieką 
nežiūrėdami. Dideli žemes plotai čia išvirto ba
lomis ir liūnais. Visur buvo prisagstyta tūkstan
čiai mažų kalnelių, kurių kiekvienam gyveno 
koks nors žvėrelis. Aplink plaukiojo rimti kro
kodiliukai, praminti džakaretingaiš. Dideli ibis 
paukščiai, bandė nutūpti ant didelų krokodilių 
nugarų ir dažnai du ar trys krokodiliai, it susita
rę, juos puldavo, išskėtė žiotis, ir uodegomis 
smarkiai vandenį plakdami. Matyti, jie saugojo 
savo kiaušinius. Ibis labai sunkus paukščiai, ir, 
jei .nesuspėja krokodilių kiaušinių suvalgyti, tai 
juos sukruša.

Vietomis kapybarai, it milžiniškos kiaulu- 
kės, prausėsi, nutupę ant užpakalinių kojų, ir ro
dos visai krokodilių nebijojo. Tačiau, musų lai
veliai juos išvaikė. Jie nušoko nuo kalnelių į upę 
ir pasislėpė tarp vandens lelijų, iškišę tik nosikes 
virš paviršio.

Kairysis krantas, būdamas labiau^ balomis 
apdengtas, regimai turėjo daugiau gyventojų. 
Retkarčiais pasirodydavo ir sausžemio gabalai, a- 
paugę painiomis. Visur:skraidė jakamarai, tana- 
gėrai, juodi ir auksiniai oriolai, bei kiti paukščiai. 
Nerimaujančios papūgos pripildė orą savo arrah- 
rrah-ah ir sparnų daužymu. Parrakeetai, pana
šus į genius, uoliai kaldami guštas, triukšmą tik 
didino. Tarp šių paukščių, it rimti anglai, tupėjo 
didokas džabirų skaičius, atidarydami ir sučiaup
dami savo ilgus snapus, it su savim kalbėdamiesi. 
Šie paukščiai, žmogaus aukštumo, puola ir sna
pu bei sparnu užmuša neatsargų medžiotoją. Di
delis figos medis talpino keletą jų guštų — pla
čios grindys, supintos iš šakų. Man pasirodė, kad 
guštojė matau tris jauniklius, bet mano draugai 
Užtikrino, kad ten turi būti keturi.

20 Metu Senumo Milžinas Miškas.
Gandrai, ibisai ir flamingai skraidė, gražio- 

grupėmis virš balų. Jų ilgos kojos gražiaimis 
padangėje žymėjosi, o kaklai buvo puikiai sulen
kti, galvas priglaUdžiant prie sparnų. Skriejo 
jie gana žemai ir visur labai lengvai nutūpdavo, 
ypatingai tose vietose, kur bientevi jau pusryčia
vo. ir tokiu Budu rodė, jog ten yra ko valgyti. 
Medžlii upės pakrantėmĄ buvo tiek tankus ir 
aukšti, kad žmogus, neapsipažinęs su šiltų kraštų 
klimatu, pamanytų, jie šimtai metų amžiaus. 
Tikrenybėje jiems, gali būti, tebuvo po 20, nes 
ir to trumpo laiko jiems užtenka subręsti. Vieno
je vietoje pastebėjome, kaip giria pabaudė jos ra
mybės ardytojus: iš apgriuvusios kareivinės per 
stogą kyšojo storas okote medis. Kiek toliau nuo 
Upės, pusiau balose pasislėpę, buvo matyt dar 
daugiau džajarų ir džabirų. OraS smirdėjo. Skrai
dė ir sukosi varnų būriai, niekeno neliečiami.

“Tai smirda nuo žuvų." man Alba paaiški
no; “vanduo išsekė ir jas paliko. Tas nutinka kas ‘ 
metą. Lietaus sumažėja, žemė sugeria ištisus eže 
rus, o žuvys tukstantimis pasilieka džiūti."

Juokiasi Tas, Kas Juokiasi Paskitinis
Prie šios nelaimės, susidomėjusios beždžio

nės pradėjo dažnai šaukti “hoo-oo-hoo” ir ste
bėtinu greitumu šakomis šokinėti. Trys, netikė
tai susidūrę medy, staiga sukrito į upę ir dabar a- 
tėjo mano proga joms pasakyti “hoo-oo-hoo”. 
Jos taip ėmė spiegti, kad visas miškas vėl prisipil
dė triukšmu. Jas apspito piranhos. Prieš akis jų 
išgazdintu giminių, ir pirm negu netoli kranto 
miegojęs krokodilius susiprato pradėti plaukti 
prie skanios mėsutės, beždžionės jau dingo, ran
ka po rankai, koja po kojos.

Šitokia musų rytmetinių nuotikių pabaiga 
vėl man į mintis sugrąžino Caeporą. Štai, jau 
mums tenka pradėti mažiau apie jį abejoti. Ar 
šis nuotikis sukratė tiek Lopezo netikėjimą? Sa
vęs tą klausdamas, aš žvilgterėjau į jį. Stebėda
masis, jis žiurėjo į Tupi per akių kampučius.

o--------- —: O:------------- o
TAVO SVAJONĖ...
Skiriu brangiai sesutei.

Tavo svajonė perdaug laki — 
Tu lauki laimės netikėtos,

.<• Nors tavo meilė ir graži, 
Bet ji širdy neranda vietos...

Ji ieško laimės karalaičio, 
Kuris ištiestų jai rankas, 
Ji nori tokio-sau dievaičio, 
Kuris svajones jos’srtprašm?. bn-A 

Kaip tds dievaitis išsvajotas, 
Išties ilgesio tankas, 
Tu prisiglausi prie jo-Šorib, 
Jis meilės giesmę tau giedos...

K. Šimėnas.
------------- o----------- — 
ŽVAIGŽDUTĖ

Aplinkui tamsieji šešėliai kai skriejo, 
Kai slėgė krutinę niūrieji rūkai, 
Kai ilgesio bangos širdužė užliejo, 
Sužibo žvaigždutė slaptinga urnai.

Išvydau aš jąją pasaulio audrose, 
Skaistute skrajojant po dausų šalis 
Ir skendo mdh mintys Svajonių barigoše, 
Kad sunki, varginga yr* niano dalis.

Verpetas.
-------- ----- o-------------
VASAROS KAITRA.

Kaitroj gamta niiegojo 
Ištroškus pasilsėt, 
Tingiai paukščiai lekiojo, 
Nenorėjo čiulbėt.

Tykiai vanduo bangavo 
Upeliūoš’, ėžeruos\ 
Toli miškai žaliavb 
Užmigę vakaruos’.

Aukštai skaisti sahlūtė
Žiūrėj’ gamfoh liūdnai: 
Matyt, ir ją truputį 
Jau palietė sapnai.—

J. Naruševičius.
------------- o-------------

KO NULItjbAl, MėrgeLe.
(Liaudks daina)

Ko nuliūdai, mėrįėle;
.Ko nubudai, jaunoji;
Kam nuleidai baltas rankas
— • X t « X * • A \ x

Tu prie safco Šalelės.

Ar nebuvai daržely, 
Ar hc skynėi rūtelę. 
Ar nė tavo vaihikfliš 
Daržely pas rūtelę.

Aš nebuvau daržely.
Aš neskyniau riitelę.
Tai ne mano vainikėlis
Daržely pas rūtelę.

Sesuo buvo daržely,
Sešūo skynė tūtelę.
Tai seselės vainikėlis.
Daržely pas rūtelę.

Rochester, N. Y, A. Pečiulis.
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Per liepos mėn. daugiausiai 
korespondencijų_ parašęs,
gaus dovaną knygą “Ameri
ka ir Amerikos lietuviai”, 
parašytą Lietuvos konsulo 
Londone, p. Gineičio. Jei tą 
knygą turėtu, gali pasirinkti 
kitų tos vertės knygų. A ntrą 
dovaną gaus pusei metų A- 
tnerikoje “Vienybę”.

CONNECTICUT STATE
Lietuvos ministeris, Generali
nis Konsulas, Vincą, Dobilai

tis; lietuvių filmavimas, 
Spaudos paroda!

Connecticut lietuviai visur ir 
visada dalyvauja lietuvių di- 
džiuosuos darbuos, didžiuosiuos 
reikaluos, didžiuosiuos ir pasi
linksminimuos bei lietuvius at
stovaujamose pramogose. Toks 
mus lietuvių pasišventimas ir 
kilnumas ne kas kitas, kaip tik 
didelis tautiečių išauklėtumas 
ir jų pasišventimas tautiškie
siems darbams, tautiškų vei
kėjų dirbamas darbas — pil
niausiai visų paremiamas.

Tos garbės Connecticut lie
tuviai, žinoma, būdami toki 
tvirti, niekad iš savo tarpo ne
paleis ir kitiems neapsileis. 
Jiems teko jau daug ir labai 
daug darbų atlikti ir tinkamai 
atlikti. Kitų kolonijų lietuviai 
dar gali ir pusėtinai pavydė
ti. Ir svarbus darbas jiems vi
sur ir visada tenka ir atlikti. 
Štai, labai didelis darbas, mie
li tautiečiai, mus laukia. Tai ne 
taip darbas, kiek tų visų dar
bų poilsis ir draugingas pasi
linksminimas.

Juk kiekvienas gerai žinome, 
kad daug dirbus ? ir. f darz darbo 
naudą matant noris kiek poil
sio ir malonaus to darbo įver
tinimo. Ir neabejojamai kiek
vienas lietuvis, kiekvienas vei
kėjas, kiekvienas darbuotojas 
sutiks ir pilnai pritars, kad 
vasaros metu vienas puikiau
sių dalykų pasilinksminti ir po 
ilsio gauti, tai puikioje lietu
viškoje girioje, arti gražios ju
ros, prie lietuviui priprastos 
gamtos, ošiančių medžių ir ro- 
mantingoje vietoje. Tokia vieta 
numatyta ir yra, tai INDIAN 
GROVE, poliai NEW HAVEN, 
Conn. Toj vietoj seniausias vi
sų reikalų užtarytojas, lietuvių 
reikalams savo krutinę atrė
męs, ginąs visus tautos reika
lus ir nori su jums drauge, lie
tuviai pasilinksminti, pasidžiau 
gti ir laiką drauge praleisti, tai 
senutė “VIENYBĖ”. Ji rengia 
RUGPIUČIO 18 D. tą didžiulę 
šventę, poilsio dieną, puikų ir 
gražų lietuvišką tipišką pikni
ką — gegužinę.

Busi nufilmuotas
Reikia pasakyti, kad “Vieny

bė” per 43 metus tarnavus sa
vo skaitytojams ir lietuvių tau
tos reikalams, nori laikas nuo 
laiko ir teikti progos poilsio 
turėti ir juo kiek pasidalinti su 
plačiuoju ratu lietuvių darbuo
tojų. T am piknike bus ir 
SPAUDOS PARODA, kurioje 
bus progos pamatyti lietuvių 
Amerikoje spaudimai ir naujie 
ji iš Lietuvos. Taip pat bus ga
lima ir gauti pigesnėmis kai
nomis užsisakyti.

Bet svarbu tai, jog visas lie
tuvių reikimas iš Šio pikniko 
bus amžinai nepamirštas. Jis 
filmuojamas, fotografuojamas

krutamiems paveikslams. Fil
muojami pikniko rengėjai, fil
muojamos gražios lietuviškos 
draugijėlės, dainininkai, kalbė- 
tpjai, visi draugijų vadai, vi
suomenės veikėjai ir tt. Tie pa
veikslai, kaip lietuvių tipingas 
veikimas, parodomi Amerikos 
teatruos, siunčiami į Lietuvą 
rodyti ir kitas pasaulio šalis. 
Tai niekad neišdils.

Kadangi tai bus didžiausias 
piknikas, tai, žinoma, jis rei
kia visiems lietuviams pamaty
ti ir pakliūti į filmą. Filmuos 
taip pat ir lietuviai p. Diek ir 
Navikas.

Todėl, visi lietuviai, dalyvau
kime- RUGPIUČIO 18 D. IN
DIAN GROVE, New Haven, 
Conn.

New Britaino “Varpo” cho
ras dalyvaus, dalyvaus, Brook
lyn# dainininkai, pakviesti Lie
tuvos ministeris Amerikai p. 
B. K. Balutis ir Generalinis 
Konsulas p. Povilas Žadeikis 
kalbėti. Bus ir Vine a su Dobi
laičiu (Kelly).

Geriausiai dalyvauti draugi
joms susiorganizavus “in cor- 
pore.” Atvykti reikėtų pasisam 
dyti gražų busą ir linksmai dai 
nuojant.

Taigi, jau renkimės! 
Piknikininkas.

....__________________ _
PHILADELPHIA, PA.

Liepos 25 d. salės likimą 
nulems.

Musų M. N. bendrovės prie
šai sulenkėję bajorai ir lenkų 
tarnai purkščia, kaip katinai, 
kad jų slaptas suokalbis išė
jo į viršų ir jau visi šėrininkai 
žino jų suktą biznį. Bet jie 
dar pasirįžę susukti kitų, šėri- 
ninkų galvas, kad jeigu vieny
simos, tai, išeina, kad salė par 
duodama draugijom. Dar kitas 
■biaurus sumanymas, tai padvi
gubinti serus. Taigi, vienas 
stambus biznierius turi apie 6 
vaikų ir patys du. Kiekvienas 
turi po $500 šėrų. Ir tas vienas 
jau atsvėrė pusę šėrininkų, o 
dar pora tokių stiprių, tai sa
lė pereina į jų rankas.' O jie 
jau, kiek žinoma, pirkėją ir 
turi.
Arba turėsime salę, arba ne!

Taigi, šėrininkai, turėtumė
te suprasti ir būti atsargus ne
pristoti dvigubinti šėrų ir ne
duokime dešimkės ar poros de
šimkių pelnyti. Tuo prarasi
me savo brangų namą ir patys 
busime išdavikais ir taip pat 
•lenkams patarnautojais, kaip 
ir jie yra. Taigi, nei vienam 
nepatarčiau jų pusės palaiky
ti ir nepalikti Judais “Iskari- 
jotais”. Saugokim tą brangų 
musų žydim ir laikykimės 
3£skš tuos kelis priešus ir už 
Jolarį parsidavusius! Liepos 25 
d. visai arti, taigi jeigu gerb.. 
draugai šėrininkai suprasime, 
kaip savo reikalus ginti, tai gy | 
vensime ir toliau prie to žydi- • 
nio, o jeigu ne, tai grįšime na
mo su kėliais dolariais, bet 
jau nebus kur pasidėti...

Šėrininkas.

P. Kometai jaunas, energin
gas ir geras smuikorius įneša 
sumanymą, kad reikia prie 
“Dainos” sutverti simfonijos 
orkestrą. Visa tam pritarė. P. 
Kometa apsiėmė pasidarbuoti 
ir jį sutverti. Taigi, reikėtų pa
linkėti “Dainai” ir p. Kometai, 
kad jam pavyktų įkūnyti savo 
užsibrėžtą darbą, ir, kad visas 
“Dainos” jaunimas ir toliau 

i darbuotųs, o mes seniai, vietoj 
bėdavoti jaunimu, dabar turim 

į progos jaunimą artyn traukti 
ir jis nori būti su mumis. Tik 
mes remkim juos visuose jų 
parengimuose, lankykim, nesu- 
gadinkim ūpo, o jis mielu no- 

■ ru nori būti su mumis ir yra 
tikrai patriotai. Taigi, nepa
mirškim jų remti.

Senas diedas.

Girtas puolė pačią ir padurė 
peiliu sūnų.

Sūnūs sveiksta, tėvas laukia 
teismo.

Lietuvis žemaitis, gyv. 2142 
Hogert St. liepos 13 d. vaka
re, būdamas girtas, su savo 
žmona pradėjo vaikytis. Sūnūs 
21 m. amžiaus, jau gulėjo. Iš
girdęs tėvą pilant motiną, nuli
po žemyn. Bet tėvas, nelaukęs 
nieko — dūrė peiliu į šoną, 
pasiekdamas ligi plaučių. Kai 
sūnūs krito, tėvas peilį užmetė 
per kiemą ant kitų stogo.

Pašaukta policija, tėvą nu
vežė į šaltąją atvėsti, sūnų į 
“Episcopal” ligoninę.

•Sunui padaryta greita opera 
cija eina geryn, bet dar nega
li atsisėsti ir manoma, kad 
dar keletą savaičių pagulės.

Tėvas liepos 21 d. buvo klau
sinėjamas 26 distrikte Dau
phin St. ir paliktas už $2,500, 
pakol sūnūs pasveiks.

Bet sunkiai rasis žmogus, 
kuris norės “bėluoti,” nes že- 

jmaitis ir taip nesenai tupėjo 
i šaltojoj už mažos mergaitės 
akmeniu pramuštą galvą. Ir 
taip jau esąs daug kartų atsi

vėdinęs šaltojoj. Taigi, jeigu 
neatsiras kas “išbėluoja,” tai 
gal ir gerokai atvės. Iš anglų 
laikraščių sunku suprasti, nes 
pavardė permainyta. Vadinasi 
Bram, tai vietiniai, kurie skai
to anglų Haikraščius, gailėtų 
sekti jo bylą. Senas diedas

Pirmoji Philadelphijos lietu
vių ekskursija į Ocean Gate,

“Daina” rengs gegužinę ir 
steigs simfonijos orkestrą
Liepos 11 d. “Daina” turėjo 

savo mėnesinį susirinkimą M. 
N. B-vės kambariuose ir svar
stė savo reikalus visi energin
gai. Prieita, kad dar reikia ren 
gti piknikas rugsėjo vidurį ar' 
pabaigoj. Nutarta kreipiantis 
į Liet. taut, parapiją prašyli; 
parko. Diena todėl dar ir nepa 
rinkta.

SLA. 135 kp. ir “Daina” rug
pjūčio 4 d. rengia pirmą didelę 
tos rūšies ekskursiją (išvažia
vimą) į Ocean Gate, N. J. Eks
kursija važiuos busais. Išva
žiuos nuo Lietuviu Muzikalia- *•
kos salės lygiai 7 vai. ryto. 
Ekskursijos tikietas į abi puses 
tiktai $2.00. šia ekskursija gali 
važiuoti ir ne virš paminėtų 
draugijų nariai.

Kadangi laikas jau trumpas, 
todėl norį važiuoti gražia kom
panija į jurų pakrantį, ir ten 
tyrame jurų vandeny pasimau
dyti, pažaisti, pamatyti lietu
vių jaunuolių gražių žaislų pro 
gramą ir praleisti 'linksmai 
laisvas laikas — prašoma pasi
skubinti įsiregistruoti. Važiuoti 
vietas pas ekskursijai rengti 
tvarkytoją, p. A. Meškauską, 
arba pas L. M. salės šeiminin
ką p. J. Baiinską, ypatiškai ar
ba telefonu: Regent 4831.

A. T Varanavičius, 
•SLA. 135 kp. Pirm.

WORCESTER, MASS.
Ar ne per toli nuėjome?!

Prie Aušros Vartų bažnyčios 
yra tuščias žemės plotas. Ja
me veik kas sekmadienį rengia
mi piknikai, žinoma, katalikiš
kų organizacijų.

Liepos 14 d. SLRKA narių 
piknikas. Bet Massachussetts 
valstijoj jų nėra įleidimo veik
ti. Rengia, reiškia, oficiališkai, 
pavieniai nariai ir bažnyčios

' šventoriuje.

Susirinko keletas dešimčių $100 dovanų, kuris tą žvėrių 
moterų, vaikučių ir vyrų. Bet karalių pagaus. Bet į antrą die 
šių jau keletas buvo per daug 
“nuvargusių.” Nuvargę ne nuo 
darbo, -bet ar tik ne perdaug 
buvo sudrėkę...

Keista, kad įsitraukę viešai
pasakoja, ir kur gauna... Išti
riant, tikrai po 20c. stikliukui...

Nemalonu, kad garsusis 
“Darbininko” korespondentas 
ir Darbininkų kuopos pirminio 
kas J. V. lyg ir perdrėgnas bu
vo.

Kai moterėlė prašė aukų baž 
nyčiai, tai vienas pareiškė, jog 
greičiau renkamos karčiamai. 
Moterėlės tuoj pranešė ir ku
nigui, ir greit per Gediminas 
Street į Millbury gatvę pasi
leido vienas vyras, o paskui 
bėgdami vaikai rėkė “mun- 
šain.”

Man baisiai pasidarė skaudu, 
kad jau iki to nuėjome. Kata
likai, kaip nors apginkime mes 
savo garbę! •

Aušros Vartų parapijoms.

Sumažėjo darbai visuomenei

Dabar, vasaros metu pas 
mus yra daugybės piknikų, iš
važiavimų. Vieni rengia išva
žiavimus į pamares, antri į u- 
kius, laukus, girias. Taigi, ir 
visas veikimas sustojęs. Taigi, 
permaža ir “Vienybėj” žinučių. 
Na, orui atvėsus, musų kores
pondentai jau vėl pradės švei
sti savo plunksnas. Koresp.

SIOUX CITY, I0WA
Nupiovė ausį.

Lietuvių vaikas, 4 metų am
žiaus Petras Rudokas nupiovė 
ausį liepos 16 d. 15 metų Pet
rui Škeputai.. Nukentėjęs tuoj 
nugabentas. į* gydytoją.

Rudokienė, vaiko motina ver
ta gerai pabarti ir pamokyti. 
Jau negerai, kad vaikas taip 
biauriai pasielgė, o ji dar pati 
juokiasi, kad mažesnis didesnį 
sužalojo. Tyčiojasi, sakydama, 
kad tai dar Vertas medalio.

Negražu įrįyiptinoms tokius 
vaikus reikia smarkiausiai bau
sti. Jei tokius mažus taip auk
lėja, tai ko galima laukti, kai 
jie suaugs!

Atsitikimas buvo ir vietos a- 
merikonų dienrašty. Vaikų mo
tinos veik susipešė. O jau “kal
bėjosi !”...

Moterėlės, ’ ‘m'oterėlės, kada 
jus nedarysite lietuviams gė
dos?! Bijūnas.

BINGHAMPTON, N. Y.
Jau airis kunigas mus airiškai 

moko. 

Jau buvo “Vienybėje” rašy
ta, jog lietuviai nudžiugo, kad 
čia klebonavęs K. ž. apleido. 
Visi parapijonys džiaugiasi. 
Bet, “norėdamas geriau sumin 
ti parapijonus,” vyskupas pa
skiria airi kunigą, kuris, kaip 
matyti, jau rengiasi ir čia ap
sigyventi ilgesniam laikui.

Jis nurodo, esą lietuviai ne
moką parapijos tvarkyti ir jis 
norįs juos išmokyti airiškai 
tvarkytis. Gal ir tikrai, nes 
Binghamptono ‘lietuviai ir ne
moka tvarkylis, jei jiems įgrū
do airį...

Dauguma parapijonų nesu
pranta nei kaip to airio pa
mokslų klausyti, nes jis dar 
lietuviškai neišmoko, o parapi- 
jonai ir nespėja, taip greit ai
riškai susigraibyti. Bet pinigų 
kunigas jau drąšiai prašo...

Ar verta daugiau kas apie 
tai rašyti?... Et...

Gerėja darbai.
Čia daugiausiai avalynės iš- 

dirbystės. Per keletą paskuti- j 
nių mėnesių gana menkai vei- j 
kė. šiuo laiku pradedama veik-1 
ti kiek geriau. Bet naujai atvy- 
kušiam darbo gauti negalima, 
išskyrus kur prie kelių.

Liūtas vystėsi į šunį, vėliau /| 
— katę...

Pereitą savaitę pas mus pa
sklido gandas, buk Binghamp
tono apylinkėse vaikščioja bai
sus liūtas. Vietinė spauda tą 
liūtą nupiešė dar baisiau, o mie 
sto komisionierius paskelbė

ną spauda iš to liūto padarė 
šunį, kuris liepos 4 d. pabėgo 
iš savo namų, išgązdintas vai
kų šaudymų. Dar vėliau spau
da pranešė, kad tai buvus di
dėlė katė... Tai taip ir sudilo 
tas mu^ų baisusis 'levas.

Skirpstas.KORESPONDENCIJŲAPŽVALGA
MONTELLO, MASS.

“Sandara” rengia rugsėjo 8 
d. Justice parke,' Chicago — 
pikniką. Jei lis, programa bus 
salėje, 3331 So. Haisted St.

— Montello, Mass, -pasižymė 
jo lietuvių jaunuoliai: Alber
tas Vaitkus, Aleksandro sūnūs 
sporto srity. Taip pat ir Jonas 
Grigaitis. Abu lietuviai 
iš Brocktono aukštesnė- 
sės mokyklos geriausiai pasi
rodė.

— Lietuvaitė Anna M. Bance 
vičiutė, kaip gabi smuikininkė, 
pasižymėjo geru vardu Mon
tello, Mass, mokykloje.

— Metodistų žinyčios klubas 
— Junior Arrow Klub — per 
visą žiemą išlaikė Brocktono 
čampionatą.

— Korespondentas Eks-Mer- 
gelė iš Montėllo, Mass, nusi
skundžia “Sandaroje”, esą kun. 
Švagždys labai jau kankinąs 
parapijonus.

Rašo:
“Vietoje, pirkti kvietkas rei

kia nupirkti dvasišką bukie
tą; tai yra įdėti į tam paruoš
tą voką penkinę ar dešimkę už 
kuriuos jis pasimels.”

Antras negražus kun. švagž- 
džio elgimasis, tai nuskirtas 
parapi jonams graborius “airi- 
šius,” kad turi tą būtinai imti 
ir viskas. Kitaip nevesk nei baž 
nyčion. Nors čia randasi ir lie
tuvis katalikas graboriusr “bet 
tur but netepa užtektinai.”

Toliau skundžiasi, kad prie 
laidojimo, juokaująs ir nesu
prantamus pamokslus sakąs.

CHICAGO, ILL.

— Dr. Zalatoriaus tik gimęs 
mirė sūnūs.

— Kazys Čepukas su žmona 
ir dukteria, smui'įcininke ato
stogauja Hart, Mich.

— P. Rypkevičius išvyko ato 
stogoms į Indiana, p-lė Brie- 
dytė į S. Dakota, o p. Rakas 
grįžo iš Rytinių valstijų.

— Skundžiamasi, kad aptuš- 
tėjęs “Aušros” knygynas.

— Automobiliu vykstančius 
p. Tutllius ištiko nelaimė — 
sužeisti.

— P. Sarpailius atidaro mu
zikos mokyklą sekančiam sezo
nui.

— Prie tautinės parapijos į- 
steigta vakarinė mokykla. Pra
dėta liepos 8 d. Mokina kun. 
Linkus ir M. Bernotaitė, kuri 
veda mergaičių skyrių. Moky
kla randasi 3501 So. Union Av. 
Ją lanko apie 30 mokinių.

— Keliaująs apdink pasaulį 
W. Brechtaitis apleidžia Chi
cago.

— Prie 32 -ir Haisted St. tro- 
kas sužeidė Vaicekauską, 60 
metų amžiaus.

Vaicekauskas laukė gatveka- 
rio. Tuo tarpu pradėjo atbu
las važiuoti trokas, kuris per
bloškė Vaicekauska ant žemės 
ir pervažiavo jo ranką. Nuken
tėju sį nuvežė į šv. Kryžiaus 
ligoninę.

T roko šoferis nugabentas į 
Deering policijos stotį. Trokas 
neturėjęs įleidimo.

— Apie 10 ar 12 m. atgal 
suorganizuotas Universal State 
Bankas, įsa $100,000 kapitalo.

Nors pradžia buvo ir labai 
sunki, tačiau gabiai vedant ban 
kinius reikalus, įstaiga sušilau ; 
kė žymių pasekmių, šiandie 
Universal State Banko turtas 
siekia jau $4,000,000.

— Jonas žilvitis išmainė sa
vo mėsos krautuvę į namą į 
Brighton Parke, 4000 W. 14th I 
St.

— Juozas Danyla (Kukas) 
pardavė Malt and Hop krau
tuvę p. St. Steponavičiui. Juo-1 

zas Danyla 'lieka dar kiek pa
gelbėti p. Steponavičiui, 1412 
So. 49th Av.

— Juozas Kuzmickas pasi
traukė iš National Tea; persi
kėlė į National Laundry.

— “Aušrelės” nariai grįžo 
jo veikti slaptai ir organizuo
tai. Jie sudarė skiepinį štabą, 
kuris savo propaganda pnbtrau 
kė SLA. narių dalį ir šj Jau <da- 
bar balsuoja ne savo protu, bet 
komisarukų įsakymu, čia lais
vai konkurencijai vietos nėra, 
štai, sakykime, Pildomą Tary
bą renkant, balsuoja 15,000 na 
rių. Iš jų 6,000 tegul buna bol
ševikų suklaidinti: jie balsuos, 
kaip vienas už bolševikų parti
jos uodegas. O kiti, jei pano
rėtų demokratiškai elgtis ir sa
kykime išstatytų du kandidatu, 
už kuriuos balsuotų, tai saky
kime, tegul vienas gauna 5,000 
balsų, kitas 4,000. Kas išeitų? 
Bolševikai, su savo. 6,000 sūkiai 
dintų ir suorganizuotų balsų, 
laimėtų ir paimtų Susivieniji
mą, nors didžioji narių daugu
ma (9,000) bolševikams prie
šinga. O paimtų todėl, kad tos 
SLA. narių daugumos balsai 
butų suskaldyti tarp dviejų 
kandidatų.

Bolševikai žino ką daro — 
žinokime ir mes!

Raudonieji žino, kaip veikti: 
užmušę laisvai kritikai galimy
bę ir progas Susivienijime, na
rių pasirinkimui, demokraty- 
bei, jie dabar visa gerkle rėkia: 
“Pildomoji Taryba tai carai, 
kurie nenori savo vietų užlei
sti !” Suprantama, tai grynų 
gryniausias mėlas.

Jei SLA. narių daugumą bu
tų gailimą tiek pat politiniai su 
organizuoti, kaip bolševikai sa
vo pasekėjus suorganizavo; jei 
butų galima sudaryti tokis pat 
generalinis štabas, kurio ta S. 
L. A. narių dauguma klausytų, 
kaip vienas, tada šis štabas ga
gėtų sudaryti bendrą, kas kart 
Į pamainomą, kandidatų sąrašą 
j ir bolševikai niekad nei nosies 
negalėtų įkišti į SLA., o visa- 

Icisti kitiems. Tekis kaltinamas kas du metai, butų pamal
tiems, kurie mažai laiko ar no- .
ro pagalioti turi, suprantama, l(jįma 
sudaro šiek tiek svarbos. Štai, I 
Gegužis Susivienijimui prezi
dentauja nuo 1916 metų — jau 
keturiolikti metai. Jurgeli utė 
išrinkta 1922 metais, Danie
lius 1918, Raginskas 1920, Ka
marauskas 1922, Dr. Klimas.
1924. Niekas jiems negali p n- sakant, 
mesti (net bolšerikai kalčių ne Chicago sau, Bostonas sau, De- 
randa), kad jie blogai vestų troitas vėl sau, Pittsburghas ir 
Susivienijimo reikalus, nes fak- ^New Yorkas vėl sau. Reiktų vi

sose didesnėse kolonijose ge
riems ir Susivienijimo labu su
sirūpinusiems nariams sueiti, 
sukurti “Sargybas komitetus,” 
kuriuose butų aptariama SLA. 
reikalai ir išdirbama veikimo 
planas. Paskui butų galima su
derinti visi veikimo planai į 
vieną ir atstatyti prieš bolše
vikus tokį pat bendrą ir stip
rų frontą, kokį jie turi atstatę 
prieš mus, eilinius SLA. na
rius.

Nėra lietuvio pasauly, kuris 
Vilniaus išsižadėtų; taip pat 
neturi nei vieno gero SLA. na
rio būti, kuris savo Susivieniji
mą atiduotų bolševikams!

Aldbiades.

namo nuo p. Bagdono farmos.
— Agnieška Stasaitienė išva

žiavo ‘S’akacijoms” į Wiscon
sin.

— Liepos 25 d. 8 kontestan- 
tai lietuviai lenktyniauja god- 
fo lenktynėse. Yra du klubai: 
Bridgeporto ir West Side. Per
eitą sezoną laimėjp westsidie- 
čiai.

RACINE, WIS.
— Vietos lietuviai išjudėjo 

Amerikos nepriklausomybės 
šventės patiekė sumanymą Ra- 
cino miesto mayoras p. W. H. 
Armstrong, kuris yra lietu
viams prielankus. Jis daug kar 
tų yra patarnavęs lietuviams. 
Kvietė 'lietuvius ir kitas čia 
esančias tautų grupes. Lietu
viai gegužės mėn. gavę pakvieti 
mą apsvarstė dr-jų susirinki
muose ir išrinkę komitaetus ė- 
mėsi kiek sugebėjo, ruoštis. Tai 
buvo pirmutinis toks gražus 
vietos lietuvių pasirodymas.

EAST ST. LOUIS, ILL.
— Lietuvių skaičius čia su

mažėjęs. Darbai kasyklose ap
sistoję^, o kitose industrijose vi 
sai mažai mokama. Todėl dau
gelis važiuoja į kitus miestus.

Kai kurie lietuviai gauna 
darbų “fandrėse.” Darbininkai 
neorganizuoti.SUSIVIENIJIMO REIKALAIS

VIII.
Ir geras nusibosta

Vienas pagrindimų kaltini
mų, kuriuos bolševikai prieš S. 
L. A. PUldamą Tarybą mūsųjų 
liaudy platina, tai, ji, esą, “ca
rai,” kurie nenori savo vietų už

tai akis tokiems kaltintojams 
tuojau užbado. Susivienijimas 
auga turtu ir nariais, taip pat, 
prestižu.

Tačiau, tenka prisiminti vie
na pasakutė iš senovės Graiki
jos istorijos. Ten penkto šimt
mečio prieš Kristų vidury gy
veno veikėjas Aristides, kuris 
tapo pramintas “Teisinguoju.” 
Jis buvo geras patriotas ir vi
są gyvenimą pasižymėjo, tar
naudamas Atėnams ir jų val
stybei. Bet sykį, kitas politinis 
vadas, Themistocles, įsigeidė jį 
prašalinit ir iš tėvynės ištrem
ti. Jis sušaukė piliečius ir, se
kant papročiu, atidavė klausi
mą visiems išspręsti. Balsuo
jant, vienas pilietis, kuris ne
mokėjo nei rašyti nei skaityti, 
prieina prie Aristides ir sako: 
“Užrašyk man Aristides vardą 
ant ištrėmimo rašto.” Tas klau 
šia: “O ką jis tau blogo pada
rė?” Pilietis atsako, kad nieko, 
bet, esą, jam nusibodę klausy
ti, kaip visi Aristides vadina 
“teisinguoju.”

Taip pat ir SLA. Pildomojoj 
Taryboj: Amerikos tėvas, Jur
gis Washingtonas gudriai pa
darė, atsisakydamas būti prezi
dentu trečiu kartu, ir jo pa
vyzdį visi Amerikos preziden
tai nuo to laiko seka, nors ša
lies konstitucija to nedraudžia.

Bet kodėl permainos sunku 
daryti?

Nėra abejojimo, kad ir visi t 
dabartiniai SLA. Pildomos Ta
rybos mielu noru užleistų sa
vo rietas kitiems, jei prieš a- 
kis nebūtų to pavojaus, kurį 
bolševikai visai organizacijai 
sudarė. Niekas kitas juk nesu-

darė tų sąlygų, kurios, regis, 
SLA. PiJd. Tarybos narius da
ro “carais,” tik bolševikai. Ir 
štai kaip.

Bolševikai, paskelbę Susivie
nijimui kryžiaus karą, ir užsi
norėję jo iždą pagrobti, pradė- 

na kandidatuose ir vėl butų ga- 
atsteigti Susivienijime 

demokratiją, laisvą pasirinki
mą, kritiką ir greitesnį reikalų 
tobulinimą.

Susiorganizavimo Reikalais
Vienu žodžiu, SLA. narių 

dauguma neprivalo toliau, taip 
parapiškai” galvoti:

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBĘ”

Tel. ofiso 7806-W. Narni! 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Rjrtaii ir Nedfliomia pagal ro tartį

799 Bank Street
(▼iri Rankos) Wtttrbury. Con

■ 111 1
Tel. Mitchell 0656 IV. ADOMAITIS I
SENIAUSIAS LIETUVIS I
GRABORIUS NEW JER- |

SEY VALSTIJOJ f
Geras, malonus ir gražus I
patarnavimas nuliudimo I

valandoje. I
Reikale kreipkitės pas I

mane: iJQ5 XT VMS STREET |
Nebark. N. J. Į

L ■
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RESTAURANTAS

PATAIKO?

CUMBERLAND 7867

Tai viena geriau 
siu studijų Brook

- labai sunku. Apie pusę 
atvykusių i Urugvajų gy-

Reikale kreip 
kites adresu:

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbj^ro Šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų . . 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir. •, 

daugybę kitokių

‘The Living Age 
rugpiučio mėnesį. —

50c., 75c. IR J f.6

Lelijų šaknų
Rūtų 
Roži^ 
Remaneliu
Sėnešo plokščiukių 
Šaimėčių
Šalavijų , 
Seneso lapelių

. u 
Tnų dėvyneną 
Traukžolių .. 
Totęrkųšaknų, 
Turkiškų pipirų 
Pin avi jų šaknų 
Trųkžotių 
Valerijono šaknų

Vfęn'u nepaste 
udjos ir mo

ti. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOR1US ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 Šo. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Key st on. Main 9669

LAIŠNlŪOtA 
LIEtbVISKA AKUŠEREA

Naujokų Cigarai arba po vardo Prtro po 10 cmtų yra jtriaoai. o po

I Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos

Marijona T am ki e ui 
138-31 Lloyd Roed 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampai Van Wyck Blvd. 
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarrie treinn 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd. „ _

(Šis, Anglijos ministerių pir
mininko, straipsnis tilpo Lon
dono savaitrašty “Sunday Dis
patch” ir buvo perspauzdintas 
Amerikoje 
žurnale.
Red.)

214 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

pralobti, 
isą turtelį ir atvykę 

metais spa- 
retai kada

Padarome gra 
žiausius paveiks

Taip ūko Mr. A. Tačilatukat, 
■{laikytojas Restoraci jos: 961
Grand St., Brooklyn*, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesi po 500 John’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bcžnisM žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus parima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai

PATARIMAI DYKAITYRIMAS DYKAI

šių buvo — per paskutinius 
keturis metus pasukti rusms į 
rytus. Jų įtaka ten bendrai bu
vo piktan linkusi, o tą pada
rėme mes savo pdlitika.

Diktatūros susilpnės
Netikiu, kad per dešimtį me

tų diktatūros Europoje susti
prėtų, bet, .taip pat, netikiu, 
kad, pabaigoje, diktatūros Eu
ropoje demokratijai bus pa
kenkę.

Gali būti, jei demokratijai 
Europoje ir bus užduotas smū
gis, tai tik per nepavykimą Va
karams susitarti su Rytais (Eu 
ropai su Azija).

Pagaliau, tikiu į laipsnišką 
gerėjimą ir esu tvirtai įsitiki
nęs, jog už dešimties metų mes 
tikrai busime pažygėję pirmyn 
ir jog per tą laiką bus prisilai
koma tik tokios politikos, kuri 
Europai suteiks pastovumo, o 
tarptautiniais reikalais — ko- 
peracijos.

Bell Phone Poplar 7545-

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausia* patarnavimas 

Dau< metų patyrimo. 
1023 M t. Varnon St.

Pinbddpbbu Pa.

trata gerai atlieka Mkančins darbai: išbaltam no ja ir laidoja mirurins ant vfooltfą kapinių. 
Pagraboe paruošia nuo papraačiaorių iki pra k ii a ta orių. Panamdo karietas 

taidotvviši vest! i joms, krikštynoms ir kitiems pati važinėjimams
** • r * # ■ ■ j

Viriui Midntit flethaiaie Kreipki t h Pat Mane, o Busit Uiganfdmti

kuriam įteikė Lietuvos tautinę 
vėliavą, gana dailiai pasiutą, 
ir ja nešini išvyko į tolimą 
kelionę. Daugelis jų būdami 
Lietuvoje, visaip niekino jos 
vardą ir garbę ir skleidė sveti
mas idėjas, o tolimojo Urugva
jaus krašte, kai vargas už 
spraudo nutvėrė, prisiminė jos 
duoną ir išmoko gerbti trispal
vę musų tautos vėliavą. Kažin 
kokią vėliavą nešiotų jie su-

Jei jos tikrai pasidarys jun
tama spėka Genevoje, tai nėra 
priežasties, kodėl, po dešim
ties metų, Europoje nebus Su
vienytų Europos Valstybių.

Tačiau, jei joms tas nepa- 
ivyktų ir didžiosios valstybės po 
senovei diriguos Genevoje ir vi
są mašineriją vartos pirmon 
galvon savo reikalams apdirb
ti ir savo politiką vykdyti, tai 
būklė pasidarys, daugiau be- 
viltinga ir neaiški. ., ,

Didžiosios valstybės bandys 
palaikyti taiką, nes tai jų po
navimo sąlyga, bet jos nieko 
neveiks, it sena gentkartė san
tykiaudama supjauna. Jos 
veiks, kaip seni tėvai, mokyda
mi kitas tautas kaip elgtis ir 
palaikydami jas prie tvarkas, 
bet sau pasiliks visą galią nau
jai ką pradėti ir bandys prime
sti savo valią. 0 tas, ilgam lai
kui bėgant, neteikia pastovu
mo.

Amerikon auganti finansinė 
po j ėda.

Europai svarbiu veikėju bus 
auganti Amerikos finansinė pa 
jėga. Ir pirm negu dešimts me 
tų išsibaigę Vakarų tautos tu
rės pasižiūrėti į keletą Ubai 
nunkių klausimų, santykiais su 
Azijos tautomis, 
bėtų .rusų revaf 
sų trumparegės

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

Lietuvoj rojus, prieš 
Urugvajų

(Musų boftsevikai, norėdami 
Lietuvai įkąsti ir Maskvai pa
sitarnauti, dažnai Lietuvą šmei 
žilą šaukdami, esą “tūkstančiai 
varguolių” iš ten bėga į Pietų 
Ameriką, nes Lietuvoje negali 
gyventi. Patariame tokiems 
rėksniams pasiskaityti “Dar
bininko” korespondento prane
šimą iš Pietų Amerikos, kurio 
dalį dedame žemiau. Pamaty-

parašo i mane,

Mižaros nuotikiai
Praėjusių metų lapkričio m. 

į Montevideo buvo atsibeldęs 
vienas Maskvos “tarnų tar
nas.” Jis sakėsi esąs siųstas iŠ 
Brooklyno “draugų/’ “laisvie- 
čių,” su tikslu suorganizuoti 
lietuvius į komunistų partiją. 
Bet jo veikimas pasibaigė la
bai verksmingai: į jo skėlbtus 
mitingus niekas neAtsilankė, o 

organizatorius 
lę ^‘atjgaivinti 
— kažinkoks 

jam su 
“drAU- 

pavadinęs juoduką juodu

Bet daugeliu atžvilgių šių

JUOZAS GARŠVA
-:CR ABORIUS:-

kai nuvargęs 
užsuko į smi 
smutną dusią, 
juodukas pragurino 
bonka pakaušį. Sako, 
gas

ANTANAS TAČILAUSKAS Savininkai
Lietuviškas Restoranas ir Susirink Svetaine

čia galite gauti rinkamus valgiui, gerai pagamintu! ir. už prieinamų 
kaina. Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokiom! apeigoms.

Gaminami LktuviJkūt, Rusiškus, Vokišku! taipgi ir Anglišku! 
valgiui. Kuril non iykj pribuna pai mus mt pietų, tai pari

edu visados musą kostumieriu, nei ikaniauri valgiai 
k mandagiausias patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

Pramonės srity 'matau visą 
pasaulį išdalintą milžiniškoms 
apygardoms, kurias galingi sin 
dikatai (bendrovės) kontro
liuos, nepaisydami jokių rube- 
žių, tik rinkas, ir jie savo na
guose laikys gyvybę milionų 
žmonių.
c Tą, ką galima “socialiu ma
terializmu” pavadinti, . vikriai 
auga ir pataps rimtu klausimu 
tiems, kurie nori šiek tiek pa
vienio žmogaus laisve rūpinasi.G'
Tautybes vietą MĮįfms asmenybė

Po 1914 metų /tautų savęs ap 
sisprendimas buvo galingu o- 
bailsiu; bet jis bus pakeistas 
dar galingesniu savęs apsi
sprendimo pavieniems žmo
nėms obalsiu.

Tautybė, kuri' praktiškame 
pasaulio reikailų darbe bran
gus, bet apribotas dalykas, tu
rės būti padidinta asmenybe ir 
individuališkumu. Tačiau, tai 
didelis ir painus' klausimas.

v Mažųjų tautų svarba.
Politikos sritys ateitis, taip 

pat, įdomi ir pitonas dalykas, 
kuris galvon ateina, tai : “Kaip 
Tautų Sąjunga išrodys 1940 
metais?” Viskas čia prigulės 
nuo to, kiek mažos valstybės 
Per ta laikotarpį Europoje i-

vlai, prisiminę savo gyvenimą 
Lietuvoje, pradeda močiutę 
Lietuvą girti. Jei galėtų, tai 
į ją pilvais atšliaužtų, kaip 
Brooklyno Matijošaitis iš So- 
rietijos į Kauną).
Urugvajaus lietuvių gyvenimas

Montevideo ir Fray-Bentose 
susiėjau daugybę ateivių iš įvai 
rių Europos valstybių, o jų 
tarpe nemažą skaičių savo tau
tiečių, atvykusių ieškoti laimės, 
o radusių tik skurdą ir var
gus ir keikiančių savo kvailybę, 
atvedusią juos į Urugvajų. Ra
dau čionai žemaičių, dzūkų, za- 
i^siečių ir šiauliečių.

Mažažemis Lietuvą giria.
Sutikau aukštaičių šeimyną 

nuo Zarasų. Jie' netiktai skun-

Tckfonas: Pulaski 9997

K4 foacDONALDAS MANO DEL PASAULIO 
ATEITIES

Amalninkas nori vėl Lietuvon 
grįžti

Aplankiau šeimą šiauliečių. 
Ir čionai toks pat’ vargas ir 
ašaros. Vyras, žmona ir vienas 
ketvirtus metus einąs vaikas. 
Pasakoja, kad jis esąs neblo-į 
gas stalius, įgyvenęs Šiaulių 
mieste, turėjęs nuosavą grįčią, 
darbo niekada netrukdavę ir 
nežinoję, kas tai yra nedaval-

Nauias Vikrumas.
Pasveikink save pilnai 

jausdamasis sveikas Severa’s 
Esorka, patikėtas viduriams 
vaistas, gelbsti .tamstai ge
riau miegot, geriau jaustis. 
Gauk jo iš savo vaistininko.

Severas 
ESORKA

231 Bedford Ari. —? o p 11A i ?— 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

gyti. Panorėję ūma 
pardavę 
į Urugvajų 1927 
hų mėnesį. Vyra 
gauna pripuolamo darbo, bet 
pusę uždarbio tenka atiduoti 
agentams už prirodymą darbo. 
Sako, prašę pagalbos iš savo 

•giminių, gyvenančių Suv. A- 
Įmerikos Valstijose. Gavę pi- 
pitgų, žadėjo tuojau grįžti į 
i Lietuvą.

Kiek tiktai lietuvių susiti
kau, visi skundžiasi šunišku gy 

j\enimu ir keikia agentus, įkal
inėjusius juos vykti į Urugvajų. 
Lietuvą burnoja tiktai tie, ku
rie pabėgę iš jos vengdami 
bausmės už įvairius prasižengi

amus. Tokiu čionai yra nemaža, 
j Jų gyvenimo sąlygos čionai la
bai palankios: niekas jais ne- 

! susidomi, neklausinėja praei
ties, nė dokumentų ir vietinė 
policija jų nejudina.

Net žydai Lietuvą pradėjo 
gerbti.

Montevideo verčias keletas žy 
dėlių iš Alytaus. Tai savo laiku 
pagarsėjusi spirito šmugelnin- 
kų kompanija. Lietuvoje jie 
buvo savininkai namų, traktie
rių ir krautuvių ir vartojo be
veik milionus, o' čionai vaikš
čioja nuskurę ir siūlo praei
viams papirosų ir degtukų. Vie 
nas laiko smulkmenų krautuvę, 
kurios visos prekės galima su
sikrauti į gerą maišą ir panė
šėti pora kilometrų... Lietuvą 
mini su pagarba, ir mielai grį
žtų i Alytų, jei nebijotų kalė
jimo.

Kadangi nėra čionai nė jo
kios lietuvių organizacijos, tai 
ir tikrą jų skaičių sunku suži
noti. Bet pasiteiravęs uosto po
licijos valdyboje ir emigracijos 
namuose sužinojau, kad lietu
vių Urugvajuj priskaitoma a- 
pie 6,000 žmonių. Apie tiek esą 
atvykusių į Montevidą. žinoma, 
daugelis išvyksta į kitas val
stybes, kiti ir dabar dar atva
žiuoja, -taigi sužinoti tikrą skai 
čių 
visų 
vena- -Montevideo, kiek, mažiau 
Fray-Bentose ir kituose mieste
liuose, o likusieji iškrikę po 
visa šąli.

laito! Specialiikai pareikalaujanti
Twp pat pilieti! S. Retkaiakat, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tnka- 

taačuia panitraukę it atkmingat pardarinfja kaipo agentaa taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituoe miertuo* lietuviai ir avetimtaučiai pripažino, kad

15 cntų L. D. K. Vi
Todėl GERBIAK 

sieatuoae, reikalaukite nuo biznierių pamintai! vardai! Cigarų, apart JOHN’S 
ir k lietuviikaia paralaii VYTAUTO Cigarą. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALOSE ir ant BALIŲ. Me! virur ii- 
AMtintjame biznieriam! ir privatiikai žmonėm* ir IHaa paitoe apmokame. 
Vietiniai ateikit Raiant adreaokit:

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmo&rai amžinas priešai -~|L 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
lėlius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok j 
nuo savo nuožmaus priešo!

S
 Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei , 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia
tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa
sekmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.

Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patihka

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —>

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

už laisvę pavieniui 
žmogui.

paklaustas, koks, ma
no manymu, pasaulis busiąs už 
dešimties metų. Tai labai įdo
mus pasvajosimas, tačiau, pil
nas duobių.

Visuomenei jau esu tiek ilgai 
dirbęs, jog žinau, nops yra tvir 
čiausias pagrindas tikėti, į pa
žangos tolesnį besivystyrhąsi, 
tačiau reikia atminti, jog įvy
kiai turi papratimą prakirsti 
netikėtą kelią, kuriuo ir nubė-

džiasi savo vargais, bet keikia 
Urugvajų susiriesdami. Lietu- 

[voje jie turėjo 6 ha nuosavas 
i žemės ir gyveno neblogiausiai; 
' duonos ir drabužio niekada ne- 
I trukdavo. Čionai atvvko 1928 
metais pavasarį. Ir ligi šio lai- 

iko nesusirado jokio darbo. Ką 
j turėjo — pravalgė. Dargi ge
resnius drabužius ir tuos iš
keitė į duoną kasdieninę. Vy- 

į ras kalbina žmoną keliauti į 
Į Argentiną pėstiems, saku, tenai 
gal rasime kokį nors darbą, o 
čia jau nebėra išeities. Vis tiek 
reikės badu mirti... Žmona ne
nori leistis į tokią tolimą ir 
pavojingą kelionę ir bevelija 
čionai “ramiai” numirti. Di
džiausia kliūtis — trys vaiku
čiai, kurių vyriausiam vos aš
tunti meteliai. Baisus skurdas 
ir beviltės merdėjimas.

Lietuvos {vairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomą gydau 
žiu vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus: i <

VAISTAI SUDĖTI J DĖŽUTĖS PO

Apynią
Aviečių uogų 
Anizių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų- žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Derinmečių durnropių 
Džiugelių 
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuviškų gy 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi ——- - -«
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. - < ................. _

PETRAS KUNDROTĄ; PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. K
z Kampai North 4tE Street ' ;
Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 5524;

tiOEAST 16-THST.,
Tarpe 4th Avenue

Valandos; 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nekėliomis: 9 fki*4 po'm<

gyvuliu. Taip ir išvažiavo nieko 
nepešęs.

Jauni žydeliai ir Lietuvos 
vėliava.

Lapkričio 7 dieną iš Monte
video į Braziliją pėsčiomis iške 
liavo būrys jaunų žydukų. Vi
si jie ateiviai iš Lietuvos. Jie 
tikisi pasiekti Porto Alėgrė, o 
iš ten vykti į vokiečių koloniją 
Blumenau, St. Caiarinos pro
vincijoje. Įdomi smulkmena: 
išvykdami jie išrinko sau vadą, grįžę į Lietuvą

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musą

GERAI ŽINOTI
. KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmo* klesoi

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tau 
kian.

Jurgis Vatinis,

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
J V Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

. |-k ’ ) atliekančio • *■
-įį!; :PLUMBER'IOj—
S CfiAŠ; WIRFEL, 
f [ 276 Knickerbocker Aven

Brooklyn N,. Y.
■ 'Vtiį i - 

įvedu šilimą, sutaisau gazo jz vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHŪNAS, sar.

TEL.: STAGG 6533 B’KIyn, N. Y
?—S ; r~»- A '-/ ->
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Prastesni Procesai

TIESIAI Į
KLAIPEDA

tMMMjiiliiitt

Juozas Levandanckas

Ateikite ir Persitikrinkite

LITUANIA
“ESTONIA

- dzūkų labai my- 
'lenkams okupavus

negali užginčyti 
teisingumą, to pa
tarimo :

ii NeW Ydrko j 
Kloni ir atgal (Pri
dėjo! S. V. $5.00 

įeijto Takuos.) 
Tttiia klesa.

Informacijų klauskite pas vietinius Baltic Atflerican 
Linijos Agentui. ' .

• ... j

į¥iv;

Į Tiesu! uScnpai kelias per Roterda- 
m’ą į ir iš visų dalių

i LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neptiligstami patogumai
I Mes prigelbstime gauti reikalingus 
! dokumentus (affidavits). Musų
> žmonės sutvarko visas smulkmenas, 

ir keleiviams rupinamenan nuo pra
> d žios kelio iki pabaigos.
j Kainos it laivų tvarkraštis pasiun-
> čiamas paprašius.
; Rėzarvavimui ir infortnatijų delei
> rašyk bilė vietiniam agentui, arba:
' HOLLAND AMERICA LINE 
) 24 Šute Street, New York

ba iš viso 8 
Turizmas 

didėja, 
liečiai 
reikalai 
ir mažiau 
smarkiai 
kaip Alyti 
Panemunė. 
1925 
turistų į už 
10,000. o dabar tik 2—5,000

— Musų Rytojus

Vėl nušovė darbininką.
Tačiau... Lenko šūvis nepa

gailėjo... Jis taikė tiesiog j ne
kaltą žmogių ir birželio mėn. 
12 dieną lenko suvis mintinai 
pataikė į paprastą darbininką, 
kaimietį, dirbantį dcd duonos 
kąsnio ir išplėšė iš musų tarpo 
dar vieną jėgą, jos vietoje nu
pylėme naują kapą.

Nekaltai žuvęs Stepas Gražu 
lis, paliko verkiančią seną mo
tiną, žmoną ir ketvertą mažų 
vaikų, netekusius darbininko ir 
duonos kąsnio. ,

Ne pirmą auką šūviai iš už 
Merkio kapuos padydėjo, bet 
niekšiški darbai susilauks galo.

svetimšaliai, Juodkrantėje 2,- 
087 svetimšaliai, Nidoje 2,074 
svetimšaliai; iŠ aušo 8,007. Šie
met, manoma, bus žymiai dau
giau. būtent per 10,000 svetim
šalių. v: 2: t

Klaipėdos krašto direktorija 
skaito, kad kiekvienas turistas 
svetimšalis palieka Lietuvai vi
dutiniškai po 700 litų; taigi iš 
10,000 turistų laukiama 7 mil. 
litų. Nereikia manyti, kad tie 
pinigai pasilieka tik Klaipėdos 
krašte. Pavyzdžiui, šiemet visa

VYTAUTAS, DIDYSIS LIETUVOS 
KUNIGAIKŠTIS

LIETUVOS PAJAMOS 
Iš TURIZMO

Su lenkais gyveno vienybėje. 
Tą tvirtina sutartys, kutibs bu 
vo padaįftbš Vilniuje ir Ho
rodlėje. Dtibdūihaš kokias tei-1 
sės, niekiiniėt ftėiižtiiiršdatd lie 
tuvių reikalų ir neduodavo jų 
žeminti.

Didelis ir garbingas vyras
•Su gudais Vytautas visumėt 

lietuvis.5 Jis eina stačiai savo 
keliu, o tačiau neatstumia ir 
svetimųjų. Jis jų nepersekioja, 
nespaudžia, bet lietuviai jam 
širdyje artimesni. Vytautas no
ri savo kuilturą aukščiau iš
kelti už gudų ię.tarp jų skleisti 
savąją. Mokėjo J gyti pašalie
čiuose ir valdiniuose meilę: ru
sai ir totoriai jį myli, kaip sa
vo tėvą, jį gerbia ir ieško prie
glaudos. Mirdamas Maksvos 
kunigaikštis paveda savo sūnų 
jam auklėti. Totoriai taip pat 
jį myli ir gerbia, nors jis su 
jais- keliskart^ 'buvo susikir- 
tęs. Popiežius JĮ paskiria Ry
gos arciv$skupo gynėju, ir ma
tydamas didi jo narsumą, įkal
bina išvaryti turkus iš Euro
pos. Čekai maldavo jį, kad pa
imtų juos į savo rankas.

Matome, kaip visi ji gerbė, 
mylėjo ir jo malonės maldavo.

Garbingoji savo praeitimi 
tauta, kuomet tu susilauksi dau 
giau tokių didvyrių? Tikėk, su
silauksi.

Dzūkų Merkys prasideda o- 
k u puotoj e Lietuvoje, už Valki
ninkų, didelėse pelkėse ir miš
kuose. Valkininkų miestely 
Merkys dar nedidelis upelis, 
bet .žemiau Valkininkų jis greit 
pasipildo gausiais upokšniais 
bei šaltiniais ir pasidaro dide
lė, gili ir srauni Upė. Merkys 
teka nedertingiausiomis Lietu
vos vietomis, pro miškus, dir
vonuojančius laukus, pro bal
tą vėjo pustomą Varėnos “Sa
charą” ir- nederlingoje Daina
vos sostinėje Merkinėje, jis į- 
t-eka | Nemuną.

Merkys 
Įima upė 
Lietuvos dalį, didde savo da
limi pasidarė (laikinąja siena. 
Šiandie Merkys skiria vienodai 
kalbančius dzukus, dalina Val
kininkų, Akmenio, Varėnos ir 
Perlojos parapijas. Merkio 
krantai nepaprastai gražus, 
dažniausia žemi, bet visur me
džiais apaugę, o vietomis už
tinkamo ir aukštų skardžių, 
aukštų gražių krantų.

Tačiau Merkys skurdžių apy 
linkių dzūkams buvo ir yra ne 
tik jų sėdybų ipapūošalas, bet 
ir didelė parama jų materiali
niame gyvenime. Merkys pa
merki© gyventojams.duoda žy
maus pelno ne tik savo žuvin
gumu, bet ir plačia sraunia sro 
Ve, kuria kasmet, ypač prieš 
Didįjį karą, buvo plukdoma 
tūkstančiai šidių nuo pat Val
kininkų ligi Merkinės ir Nemu-

Terorizuojama pademarklini- 
jos visuomenė nepabugs priešo 
šūvių, ji drąsiai gins savo tei
sę būti nepriklausoma, ji ne
nulenks galvos prieš lenkų šū
vius, tik griežtai kovos brc’is 
dzūkas su didžiausiu savo prie
šu ne tik šioj, bet ir, anoj pu
sėj Merkio gyvenantis. Ateis 
laikas, kad ne šūvių mirtinos 
salvės skris iš anapus Merkio, 
bet plauks skambi Laisvės dai
na sveikinanti gyvus laisvės 
sulaukusius ir priešo negailes
tingai kapuos paguldytus.

— Musų Vilnius.

Pinigus persiančiam frėi* 
tai ir žemomis rdtomis

Del JugrjLimo fridimų if tirų 
informacijų tlAnukrt pst 45etos 
ageaų arba p»:

vo Vytautas, atminkime, kokia 
Lietuva buvo pirm Vytauto ir 
po jo.

Vytautas nebuvo nei gudas, 
nei lenkas, nei vokietis-, bet 
grynas liėtbvis. Gimęs Trakuo
se. Užaugo tarp žemaičių, karš 
tų te^yHėš iby! Stoju ii- gilėjų. 
Visliose Šato reikaluose, Visu- 
met ieškojo ššvo myliniai tau-

akaitlints pati&mo 
ir patvirtinę LY
BRAND, ROSS 
BROS. IR MQNT- 
GOMERY, Paąiramo- 
jai ir ofkidiąifSlaiut- 
menų Ao&tttrOu*'

Virš du šimtmečiu į~^ į? D A Q Gold Medal Haarlem 
Oil buvo pripažinta vJT ty /y gyduolė Inkstų, Kepe
nų ir pūslės bėdose. Nauja Medicinoj Pažanga padarė Naujas ir 
Pagerintas Gold Medal Haarlem Oil Capsules maloniomis ir len
gvomis vartoti. Galvą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
lumbago, sciatica ir panašiose ligose, vartokite The New Inip- 

.roved Gpld,Medal. Haarlem Oil Capsules.
t.** 'Trini

Patarnauju visiems be skirtumo, parsnmdan auto- 
mobilius kiekvienam reikale • vestuvėms, krlkUynome 
ir šiai p pa tiražinė j imame. Kainos žemos.

Visi lietuviai, kurie nori be vargo ir be persėdimu nuvyk 
ti i Tėvynę Lietuvą, privalo registruotis važiuoti šiais 

BALTIC AMERICA LINIJOS LAIVAIS:

T§ IR 1

LIETUVA
PER HAMBURGĄ
Ant mnsų populiarią laivu

Nepaluainamas tvarumas ir pa 
tarnavimas visose kietose.

Rašo Kiškiukas nukėlė net iki Maksvos; rusų
Vytautas buvo žemo ūgio, kunigaikščiai patys prie jo lin- 

šviesaus veido. Savo elgesiu vi- ko. Norėdami suprasti, kas bu- 
sus prie savęs traukdavo. Visa
dos buvo užimtas: jis buvo tei
sėjas, bažnyčios gynėjas ir ma
žiausias vargdienis galėjo prie 
jo prieiti ir pasiskųsti, bet di
džiūnai ir kunigaikščiai jautė 
jo geležinę ranką. Užtai jam 
valdant, vienybė ir galybė vieš
patavo.

Vytautas buvo geresnis net 
už Kęstutį ir Algirdą. Kęstutis 
gynė Lietuvą nuo vokiečių, į ry 
tus retai kada eidamas; Algir
das gynė nuo rytų; Kęstučiui 
tik svarbiame reikale padėda
vo. O Vytautas, valdydamas 
Lietuvą, mokėjo atsiginti ir nuo 
vokiečių, ir nuo rusų. 1410 m. 
sulaužė kryžiuočių galybę prie 
Žalgirio. Rytuose savo valstybę

Liepos 25, “LITUANIA" Laivu
| LIETUVA PLAUKS JURGIS SKINDE1US

The Lucky Strike.Šokių 
Orkestre ir toliau f kiek
vieną sukatos • vakarą 
skleis savo muziką, J nuo 
vieno vandenyno^kiįkito, 
per N. B. C. reketuilik-

Jonavos rajono braškė iš kalno 
jau .parduota Klaipėdos krašto 
kurortams.

Iš kitų Lietuvos kurortų tu
ristai, nors ir mažiau, bet vis 
lanko dar Palangą, Birštoną. 
Pasvalį ir kit. Atvažiuojantie
ji amerikiečiai turistai išsiskir
sto po visą Lietuvą.

Bendrai imant, Lietuvoje. į- 
skaitant ir Klaipėdos kraštą, 
turistų esti paskutiniais metais 
lųn-T2.000. Visi jie palieka vi
dutiniškai tiek, kiek Klaipėdos

nu toliau. Varėnos ir Perlojos 
miestelių dzūkai daugiausiai 
vertėsi sielių (plukdymu. Išti
sas savaites praversdavo jie 
Merkyje ir .pamerkiuose negrįž 
darni į namus ir visą vasarą tu 
rėdavo pelningo darbo suma
niai lydėdami savo mylimąja 
upe sielius į Nemuną.

Ir lenkai šaudo lietuvius 
sielininkus!

Ir štai, atėjus nelemtiems lai 
kams, virtus Merkiui demar
kacijos linija, nustojo Merkys 
tos reikšmės dzūkams. Varė
nos pirkliai užpirko dzūkų mi
ško, reikia jis išvežti užsie
nin, bet kaip? Traukiniai į Va
rėną nebeina, į Alytų vežti per 
toli, reikia pasinaudoti senu 
keliu, po senovei srauniai te
kančia Merkio srove.

Lenkai išsyk pareiškė, kad 
galite plukdyti sielius tik savo 
pakraščiu, o Į lenkų okupuotą 
pakraštį n esi art ink i t e.

Prasidėjo darbas. Pradžiugo 
bedarbiai .Varėniai dzūkai ga
lėsią vėl kiek pelnyti, visu bu
riu puolė Į Merkį surištus sie
lius bent viena puse plukdy
ti. Plukdo. Bet okupantams ir 
tai nepatinka. Kode! laisvi lie
tuviai išdrįso sau duoną pelny
ti? Paleido vieną kitą šūvį, pa
grasino, bet dar niekas neti
kėjo, kad “kultūringieji” dvi
dešimtojo amžiaus lenkai iš
drįs taikyti į nekaltą žmogų, Į 
dirbantį paprastą darbą lietu-

eM 75c ir $1.50. Gauk tikrąsias. Ieškok dežu- 
tėse “Gold Medai“ vardo ir kitu neimk

, '»ir Bl ■■ n I I

Turizmu vadinasi kitų šalių 
piliečių apsilankymas susipa
žinimui, poilsiui ar šiaip laiko 
praleidimui. Nors turizmas nė
ra prekybos operacija, bet tas 
kraštas, kurį turistai lanko, tu
ri iš to nemaža pajamų. Lietu
voje turizmo sezonas paprastai 
prasideda apie birželio mėn. 15 
d. ir baigiasi rugpjūčio mėn. 15 
d. Labiau lankomi Klaipėdos 
krašto kurortai. Pernai Smilty
nėje, ties Klaipėda, buvo 4,111

krašte, tai yra po 700 litų, ar- 
- 9 milionus litų. 
Lietuvon kasmet 

Ir atvirkščiai, musų pi- 
užsienin paviešėjimo 
važiuoja vis mažiau 
. Dėl to pas mu< 
auga tdkios vietoj 
is, Kulautuva, Aukš. 
, Tytavėnai ir kH« 

1926 m. musų piliečių

Žino, jog tėra tik vienas tikras apkepinimo procesas. Tai yra 
išimtinas, slaptas kaitinimo būdas, težinomas tiktai Lucky Strike 
gamintojams. Jis apvalo tabaku, apsaugoja nuo gerklės suerzi
nimo ir kosulio ir prideda galutiną kvapsnio ištryškimą prie pui
kiausių pasaulyj tabakų. 20.679* daktarai sako, jog Luckies 
mažiau teerzina, nekaip kiti cigaretai. Publikos pasitenkinimas 
yra pilnas įrodymas augštesnės Lucky Strike kokybės.

“SIEK
LUCKY

___VIETOJ 
SALDUMYNO.
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Tel. Greenpoiot 4428

ADVOKATAS VENCIUS

Be Tautininku klubo dide- c-

VALANDOS:—

Į kai * neturėdami leidimo, iš ka-

ne-
gali tik j 60 metų.

lie- Cor-

NEWARK, N. J

Privertė komunizmą praktikuot gos 49 kp g New Yorįo ir Jė.

jie

Iki

MIRĖ
Geriausia Proga Yra Weschester County

SVEIKATA-

VIEŠI PAS STANKŲ SMAGUMAS-

GRAŽIOS APYLINKĖS.

-

kur šalia parko riogsan- 
budelės leisite įkabinti, 
lygias demokratijos žen-

Pradėjo prie bolševikų kabinė
tis. Pradėta ir daugiau tyrinė-

žinomo veikėjo, J. Kralikaus 
ko, sūnūs jau baigė interne lai-

Sekmadienį vietinė parapija 
buvo surengusi ekskursiją trau 
kiniu į Long Branch, N. J.

Amerikos, jis mano lankyti Eu 
ropą ir Lietuvą.

\or- 
virš

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. I.. N. Y.

PARDAVIMUI 3 krautuvės. Pasirink 
sau tinkamu biznį ir pageidaujamų vie
tą. Pelningi ir seni bizniai. Kreipkis: 
126 Maple St., Jersey City, N. J. Tel: 
Montgomery 6267. (89)

pasimatymo —
J. Šauč tunas.

PUIKUS IR PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS. PUIKI MAU
DYNĖJ JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS.

PAIEŠKO dėdės Juozo Gudinavičiaus. 
Jis išvažiavo du metai atgal. Gyveno: 
193-7 Grand St., Brooklyn, N. Y. 6 pė
dų ir 2 colių aukščio, šviesaus gymio. 
Jis pats ar kas jį žino, malonėkite pra
nešti: Emily Gudinas, Webster, N. Y.

(89)

Dviejų šeimynų mūrinis namas 
su steam heat. Pardavimo kai
na $6,900. Kreipkitės į Apple
gate 2710. Antrašas: 424 Ridge 
wood Avenue. (90)

Tel.: Neujtotvn 4464 
įVOTARY TUBLIC

Office Hours:
8—10 A jvl 
12--2 P. M> .
6 —. 8 P. M. • ‘ .

270 Berry Str., Brooklyn.

Dr. John Waluk
Valandos:

ano 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
auo 6 iki 8 vakare

Nedlliomii pagal tuti tarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 »ak. 

iuentadicniau tusitarut.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spinduliq Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik tulyg sutarties

Tel. 0595 Green point

DAKTARAS

J. S. Misevičius

JUNIPER 7 646

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

. MASPETH. N.Y.'

ffa iki valios atsišokti.
į Na, pasimatysime visi “Vie
nybės” piknike!

ko laivu į Pietų Ameriką, pa- 
, silsėti ir vakacijas turėti, pirm 

advokatas negu užsidės ofisą. Be Pietų

LIEPOS (JULY) 25 D., 1929

Visus “Vienybes Draugus ir Rėmėjus
KVIEČIAME SKAITLINGAI DALYVAUTI

Musų Metiniam Piknike
Sekmadieni, Liepos 28, Klasčiaus Parke, Maspeth, N. Y
ATVAŽIUOKITE ANKSTI, NES BUS TRAUKIAMA KRUTAMI PAVEIKSLAI, TAI IR JUS I JUOS PATEKSITE

.į. Metinė “Vienybės” šventė, Kur buvę, kur nebuvę, pa- 
kuri sutraukia tūkstantines mi gakt, žinoma, ir musų tautos 
was lietuvių, nepamiršusių nei pašlemėkai, lietuviais kada tai 
foro Tėvynės reikalų, nei sąvokinę ir augę, bet Amerikoje 
mylimo laikraščio, jau netoli; rusais pavirtę — bolševike!iai, 
L- šį sekmadienį, liepos 28. visados pataiko, it tam tikri 
' Tikimės, kad, kaip kas metą, šliaužiu veislės gyvūnai įsiran- 
jau nuo anksti ryto Klasčiaus gyti sau į kitų vidurį.
parkas pradės pildytis “Vieny- Pereitą sekmadienį ir mėgi- 
bės” pikniko dalyviais. Važiuo- no.* 
kite visi ir atsivežkite su savim
Įavo draugus bei pažįstamus! lio išvažiavimo, tą dieną rengė 
; Programon įeina: pikniko ir katalikų našlaičių globos dr- 
dalyvių nufilmavimas kruta- ja savo pikniką, gana didelį, iš 
miems paveikslams, kalbos vie- kurio padarė gryno pelno virš 
tintų trijų Brooklyno lietuvių $100. Bolševikai nuo pat ryto 
advokatų, Operetės Choro dai- pradėjo katalikams kenkti: At 
hos. Čia susitiksite su šimtais sitarabanija keli jų plikiai ir 
savo senai matytų tolimų pažį- reikalauja katalikų užleisti 
štamų, nes atvyksta daugelis jiems vietą! Įsimaišo ir parko 
veikėjų iš tolimų kolonijų. Šo- 'sargas. Pasirodo, kad bolševp 
kiams nusamdyta du bertai 
tad jaunimui čia auksinė pro- talikų norėjo atimti piknikui 

vietą. Sargas, pasirūpino * iš
šaukti policiją, kurios net visi 
6 atvyko ir visą laiką dalyva
vo. Bolševikai, norėdami savo 
“kultūrą” parodyti, į Amerikos 
ir Lietuvos vėliavas, kurias ka
talikai buvo iškabinę, pasityčio 
darni sako: “Kas tos jus vėlia
vos.” Na, policijai tokio Ame- 
rikds vėliavos įžeidimo užteko.

LAIŠKAS “VIENYBĖS” PIK 
NIKO RENGIMO KOMISIJAI
“Gerbiamieji:

Malonėkite ‘paseivinti’ kele
tą neapsemtų stalų, nes mes, 
newyorkieeiai, rengiamės nuva 
fiuoti gana didelis būrys. Deš
rų ir skilandžių parūpinkite vie 
toje, nes, mes, kaip iš toliau, 
vargiai jų nusivešnne.

“Jei Amerikos ir Lietuvos vė
liavos plavėsuoa virš Klasčiaus 
salės stogo, tai, tikiu, *šventa- 
kuprių’ vėliavą su emblema 
nors 
Čios 
kaip

KAIP GUDRI -LAPE UODE
GĄ {DILGINO

Lietuvių įvairios organizaci
jos k draugijos jau tradiciniai 
įgyvendino paprotį kas sekma
dienį Forest Hfi-Is parke išva
žiavimus rengti.

TcL: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Namų tel.; Virginia 4273

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y

kiekvienas susipratęs darbinin
kas gelbėtų Sovietus, kad Kel- 
laggo paktas, tai buržujų daly
kas ir negeras. Čia kas tai prie 
medžių prilipina atsišaukimą: 
“Drangai, Sovietų rojų mongo 
lai ėda. Ekstra mobilizacija!”

Kaip pradėjo draugas iš kai
lio nertis, policija ir .paprašė 
sustoti. Jis vis tęsia, antrą kar
tą prašomas, dar tęsia, na, ir 
policininkas trečią kartą turė
jo nuversti. Mėgina “vysku
pas” Pruseika kalbėti, bet tam 
net ir išsižioti neleidžia^ Lei
džia kalbėti angeliškai, bet Pru
seika atsisako. Tada policija 
pirmininką priverčia pranešti 
viešai, kad bolševikai čia nega
li daugiau kalbėti. Dar polici
ninkas priduria, kad tas prisi
pažintų ir vargšas pirmininkas 
turėjo raudonuodamas prisipa
žinti, kad rengę be leidimo...

Tai tuo ir pasibaigė visas jų 
rengimas.

Juoktis iš nelaimės nemalo
nu, bet iš tokio bolševikų 
pavykime lietuviai 
džiaugtis.Juk bolševikai tik 
tuvių vardą nešioja, o yra 
tuvių pikčiausi priešai. Išvažia 
vimus tą pat dieną rengė Tau
tininkų klubas, Moterų sąjun-

Advokatas Alfred Juozas 
Vencius (Wentz), kuris kalbės 
metiniam “Vienybės” piknike, 
yra pirmutinis lietuvis, priim
tas į New York State Bar. Tai 
buvo spailių, 1920. Ir nuo to lai
ko jis veikliai advokatūrą prak 
tikuoja Brodkflyne, nors dalį 
laiko pradžioje jis veikė su žy
miais advokatais: Don R. Al- 
my, A. W. Zinke ir C. 
wood, kuris praktikuoja

su žmona ir dukteria iš Brook
lyn; J. Laukus iš Brooklyn; 
p-*lė Katrina Zeraudiutė; ir J. 
Adamuilis iš New York. Vieni • 
medžioja ir grybauja, kiti mau 
dosi, treti šienauja, o moterėlės 
sėdi sode ir žiuri, kaip bitutės 
medų neša.

Fotografas Laukus nutraukė 
visokių paveikslų, nes čia gra
žios apylinkės ir malonu čia 
fotografuotis bile kam. Esąs.

Mano sesuo Ona ir brolis Jo
nas Lukasziunai, kurie nesenai 
gyveno 214—6th St., Kewanee, 
Ill., bet iš ten nuvažiavo dirbt 
ant farmų. Turiu pas juos svar
bų reikalą, nes išvažiuoju į Lie
tuvą ir noriu su jais susirašyt. 
Atsišaukite tuojau pas savo bro
lį: Joseph Lukaszunas, New 
Boston, Pa. (91)

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermia.AMBRAZIEJUS APLANKĖ 
PLAČIĄ LIETUVOS SRITĮ

zaus Nukryžiuoto sesučių rė
mėjų draugija. Reiškia tos di- 

ti ir atrasta, jog bolševikai, ne i dėlės draugijos susidaro sau 
turėdami leidimo, net ir biznį :gražų pasilinksminimą ir link 
daro. Čia pdlicija paskelbia, sminasi kaip žmonės, o, štai, at 
kad prekes turi išdalinti dy- sitarabanija bolševikai ir 
kai. Draugučiai, net juokas, norį smurto keliu išardyti Ue- 
galvotrukčiais apipuolė ryti ne tuvių parengimus! Toks elge- 
mokamų senvičių ir komunizmo sys gal tik Sovietuos leidžia- 
principą praktikuoti. Vadų vei- mas? kitos€ šailyse ,vertas 
duos devynių petnyčių veidro- labai žemo vardo ir todel la. 
dis, o draugams pasekėjams baį *r iabaį apgailestaujama, 
jau tikras bolševikiškas rojus kad> savo gala> bolševi-

visakas be pinigų ir kiek kaį tokiais biauriais budais ko- 
nori! Bet rojus neilgai tęsės. -as krafot 
Bufetas išnyko. Nei pinigų, nei 
prekių. Bolševikai ne našlai
čius sušelpia, bet savo pilvus.

Prasideda ir kalbos. Plikis 
draugas Siurba pradeda kal
bėti apie Kiniją. Ir tiek įkaito, 
jog pradėjo rėkti, kad būtinai

NETOLI RYE BEACH

Visas šios mados įtaisymas, prie gražių parkų, dailus 
“byčius” del maudymo. 20 minutų iš New York City. 

. Galima važiuot traukiniu—busu—ir laivai prieina.
County išmokėjo 45 milionus dolerių pereitą metą del 
pagerinimo žemės ir įtaisų. Visi įtaisymai yra suvesti: 
vanduo, elektra ir gaz'as. Žemė sausa ir kainos prieina
mos; įnešt tik 20 nuošimtis; išmokėjimas lengvas. Rei
kia žinoti, kad ten yra dailiausias bychus ir miestas au
ga labai greitai. Dabar geriausia proga pirkti, nes už 
poros metų ten žemės kainos bus kaip ir pačiam N. Y.

MR. HEDIGER’S DEPT
Matykit PAUL MOLONES (Muliolis)

Room 603-1440-Br o a dwa y
(Arti 40-tos gatvės. 6-tam aukšte)

Lietuviai, ar dar ilgai leisi
me taip mus vardt žeminti!?

žinoma, “Laisvė” tokių išva
dų pasidarė, kad ir Kings Co. 
pamišėlių ligoninėj esą “veikė 
jai” nesugalvos. Visa kaltė bus 
“fašistams.”

Lillian Bonoszewska, 4 metų, 
i 77 N. 4th St. Mirė 22 d. liepos, 
;bus laidota 24 d. liepos, šv.
Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

LIETUVA APDOVANOJO 
| ŽYDĄ TEISĖJĄ MEDALIU

“Evening Graphic” trečiadie
nį įdėjo paveikslą teisėjo Aa
ron J. Levy, kuris susilaukė iš 
Lietuvos valdžios auksinį Gedi
mino kryžių už pasidarbavimą. 

t išgauti Lietuvai pripažinimą 
; Amerikoje. Teisėjas Levy tar
nauja Supreme Court teisme.

J. OLŠAUSKAS JAU PASIE
KĖ LIETUVĄ

J. Olšauskas, vienas tų gar
siųjų “dzimdzininku,” rašo re
dakcijai iš kelionės:

“Daug linkėjimų

Vencius mokslą išėjo 
nell universitete 1917 metų kla 
sėje. Jis lankė Wyoming kole
giją, Kingston, Ha., o High Sch. 
baigė 1913 metais Wilkes Bar
re, inžinerijos klasėje. Jis yra 
tarnavęs inžinerijos srity Su
gar Refining kompanijai Broo 
klyne.

Advokatas Vencius gimė Ma 
hanoy City/ Jo tėvai atvyko į 
Ameriką apie 55 metai atgal ir 
yra gyvi, be to, dar gyveno 
Shenandoah, Hazleton ir Wil
kes Barre. Jo motina liko naš
lė dusyk ir dabar gyvena Brco-' 
klyne.

1921 metais advokatas susive 
dė su seniau gerai Amerikos 
ir lietuvių publikai žinoma dai 
nininke ir chorų veikėja. Jiedu 
dabar gyvena Richmond Hill. 
Advokatas yra New York State 
Bar narys, taip pat priklauso 
New York County advokatų ri
jai ir Eikš pašalpinei draugi- ką Elizabeth ligoninėj ir išvy- 
jai.

Gerai susipažinęs su tarptau 
tiniais įstatymais, į________
“Vienybės” piknike kalboje y- 
patingai palies Lietuvos tarp
tautinius santykius. Be abejo
jimo, jo kalba bus įdomi ir pa
mokinanti.

Birštone su šeima būdamas, 
J. Ambraziejus prisiuntė savo 
draugams ir pažįstamiems Į 
Brooklyne nemaža atvirukų su 
Lietuvos vaizdais. Redakcijai 
praneša, jog gyvena “Gulbes” 
viešbuty. Sako: “Daug vietų at 
lankiau ir dar daug lankysiu. 
Buvau Šeduvoje, Panevėžy, 
Šiauliuose, Radvilišky, Kaune, 
Mariampolėje, Kalvarijoj, Vil
kavišky, Liudvinave, Daukšuo
se, ir Birštone. Daug labųjų 
visiems brooklyniečiams.” -

A. S. TREČIOKĄ IŠ
LEIDŽIANT

šeštadienio vakare, savo na
muose E. Orange, N. J., ponai 
Gudai surengė paskutinės šiais 
metais Amerikos lietuvių eks
kursijos vadui, A. S. Trečiokui, 
išleistuves, kuriose dalyvavo 
didokas svečių skaičius: p~lė 
M. Pajaujytė. Pabalti jos čam- 
pionas Juozas Vinča, p. Sinu- 
šienė, pp. Katiliai, Putinai, Pet

■ raliai, Sirvydai, p. Shedlow su 
žmona, p. Gardlienė, na, ir eks
kursijos vadas, Trečiokas su 
žmona. Katilius su Putinu pa
linksmino svečius savo “home 
made” komedijomis. .

Tel., Stągg 58,78.

LIETUVIŠKA
MOLLYN’S BARBER SHOP

—: ir :—
BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS 

IB MERGINOMS!
Mes nupirkome dvi naujas maši

nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Circuline Methods. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia
me visas atsilankyti ir išbandyti mu
sų patarnavimą. Užtikriname, kad 
musų profesionališku patarnavimu 
visi busite užganėdinti.

MUSŲ KAINOS ŽEMOS: 
$5.50, $8.50 Ir $10.00

Taipgi mes esame specialistai gro
žybės srityje del merginų ir vyrų.

Gerai įsitėmykite antrašą:

ANTHONY MOLLYN 
578 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Antros durys nuo Lorimer Street, 
šaje aptiekęs.

visiems 
' nuo plataus vandenyno. Tuoj 
busiu jau Klaipėdoje. Kedionė- 
patogi ir maloni, tik oras ga
na vėsus pasitaikė. Ir perdaug 
lenkų, tai nelabai jauki kom
panija. Koncertuojame laive su 
p. Rakauskiene iš Chicago*.”

šiomis dienomis pas Stankų 
jo farmoje Stottville, N. Y., 
vieši brooklyniečiai: J. Martin 
su žmona, p. šarkvytienė, S. 
Oleka ir J. Kashmore. Jie užsu 
ko pas Stankų, grįždami iš 
pasisvečiavimo Kanadoje.

VIEŠI PAS ČERKĄ VER
MONT VALSTIJOJ

Buvęs brooklynietis, Kazys 
čerka, yra savininkas gražios 
farmos Woodstock, Vermont, 
apylinkėje, kurią kasmet nema 

jžas būrelis vakacininkų aplan
ko.

šiuo metu ten vieši p. Buja- 
nauskas iš Ansonia, Conn., ge
ras vienybininkas ir “Vieny
bės” šėrininkas; p. Kukaitis iš 
Simsbury, Conn.; p. Urbanas 
su žmona ir dukteria iš Brook
lyn, N. Y.; fotografas Laukus

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TBAIGI8, Saviaiakas.

THE BLUE BIRD INN. 
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimau’dykite šaltam ir tyram vandeny!
Gausit gardžių pietų, pasirinkti: ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai

šinti. Taip pat priima'ir su savo užkandžiais.
Savininkai 'JURGIS SLAKIS. , <1

f




